
LIBROS Y MAPAS
@ 1 TAXI, TAXI...¡ por Leoncio Mayo.  (Est. 40 €) .. 10 €

@ 2 1946. Cartel del Servicio Filatélico (número uno) de
publicidad de los sellos PRO-TUBERCULOSOS PARA
1946-47. Tamaño Folio. Muy escaso. (Est. 60 €)
10 €

@ 3 1950. Cartel en cartoncillo tamaño cuartilla de la
EXPOSICIÓN DEL CENTENARIO DEL SELLO de
Madrid. (Est. 50 €) ............................................ 10 €

@ 4 1947. REVISTA SECCIÓN FILATÉLICA DE MISIÓN.
Nº 1. JOSÉ Mª FRANCÉS. Intonso. (Est. 10 €)
10 €

@ 5 1959. REVISTA COLECCIONISMO Nº 222 al 227 y
ESPAÑA COLECCIONISTA Nº 1 al nº 5.
Encuadernados conjuntamente con faltas. Escasa.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 6 1959. LEXIKON DER PHILATELIE. ARNAU. (Est. 20
€) ..........................................................10 €

@ 7 1967. GUÍA DE LA FILATELIA TEMÁTICA. MARIO
BUENO HEIMERLE. Escaso. (Est. 30 €) ......... 10 €

@ 8 1973. PAPELES FILATÉLICOS DE LA CORNETA.
NÚMEROS 4 Y 5. (Est. 25 €) ........................... 10 €

@ 9 MATASELLOS ESPAÑOLES SOBRE SELLOS DE
FRANCIA. T. Maciá. 1960. (Est. 30 €).............. 10 €

@ 10 1974. CONCLUSIONES. I SIMPOSIUM NACIONAL
SOBRE MARCAS POSTALES. (Est. 30 €) ...... 10 €

@ 11 1991. Catálogo de Sellos de Fauna. Domfil. (Est.
40 €) ...................................................... 10 €

@ 12 1933. ALBACETE. Mapa postal multicolor a modo de
carpetilla. Muy bonito. (Est. 30 €) ..................... 10 €

@ 13 1935. JAÉN. Mapa postal multicolor a modo de
carpetilla. Muy bonito. (Est. 30 €) ..................... 10 €

@ 14 1932. VALLADOLID. Mapa postal multicolor a modo de
carpetilla. Muy bonito. (Est. 30 €) ..................... 10 €

PREFILATELIA
@ 15 CAR S/M. MADRID S/M. 1799. A S. QUENTIN.

Marca "D´ESPAGNE" de entrada francesa. Escasa.
(Est. 60 €) .................................................... 10 €

@ 16 CAR 13N. MADRID 13N. 1788. A GENOVA (ME).
Marca "MADRID" I coronada al dorso que se repite en
el frente en negativo y porteo L.1.18. LUJO (rara así).
Interesante. (Est. 75 €) ..................................... 10 €

@ 17 CAR N/C, 104R. MADRID N/C, 104R. 1850. A
BARCELONA (C). Marca "EL MINISTRO DE
HACIENDA" en verde usado como franquicia y fechador
con "M" coronada en rojo. Rara. (Est. 50 €) ...... 10 €

@ 18 FRO 10R, 7R. CALATAYUD 10R, 7R. 1849. A
ZARAGOZA (ME) (C). Frontal de plica Baeza y
"FRANCO" de uso general. Preciosa. (Est. 50 €) 10 €

@ 19 FRO 4N. DAROCA 4N. S/F. A ZARAGOZA (E). Frontal
de plica marca "Da/ARAGON" y porteos "20Rs".
Preciosa y escasa. (Est. 40 €).......................... 10 €

@ 20 CAR 27N. ZARAGOZA 27N (R). 1825. A FRANCIA.
LUJO. Rara. (Est. 60 €) .................................... 10 €

@ 21 CAR 2N. ALFORJA 2N (ME). 1807. A TARRAGONA.
Preciosa carta. (Est. 40 €) ................................ 10 €

@ 22 CAR 42N. BARCELONA 42N. 1773. A CALAFF
(R). Marca CATALVÑA en negro. Preciosa y rara.
(Est. 60 €) ................................................ 10 €

@ 23 CAR 46N. BARCELONA 46N. 1801. GENOVA/
CARTAGENA. Marca B/CATALVÑA (fuera de
valija hasta allí) y precioso porteo 8 en rojo. (Est.
90 €) ........................................................ 10 €

@ 24 CAR 46N. BARCELONA 46N. 1816. A REUS. Marca
B. CATALVÑA  y aspas de tinta. Al dorso 6 cuartos
satisfechos. Precioso. (Est. 60 €) ..................... 10 €

@ 25 CAR 1N. CAMPRODON 1N (R). 1807. A BARCELONA.
Rara carta. Muy bonita. (Est. 50 €) ....................... 10 €

@ 26 CAR 5N. CARDONA 5N (ME). 1802. A BARCELONA.
Muy escasa carta, al dorso estampación de LUJO.
(Est. 40 €) ......................................................... 10 €

@ 27 CAR 5R. CARDONA 5R (R). 1836. A CALAF.  Rara
carta, preciosa estampación. (Est. 60 €) .......... 10 €

@ 28 ENV 6R. CARDONA 6R (R). 1855. A BARCELONA.
Fechador de LUJO. Rara. (Est. 50 €)............... 10 €

@ 29 CAR 1N. CASTELLÓN DE AMPURIAS (E). 1804.
A GERONA. Espectacular marca. Escasa. (Est.
40 €) ...................................................... 10 €

@ 30 CAR 6N. CERVERA 6N (R). 1834. A CALAF. Preciosa
marca.  (Est. 50 €) ............................................ 10 €

@ 31 CAR 7N. GERONA 7N (R). 1782. A BARCELONA.
Bonita. (Est. 70 €) ............................................. 10 €

@ 32 CAR 8N. GERONA 8N (R). 1792. A CALAF. Preciosa
marca. Rara.  (Est. 60 €) .................................. 10 €

@ 33 CAR 3N. IGUALADA 3N (R). 1787. A CALAF. Preciosa
estampación. Rara. (Est. 60 €) ......................... 10 €

@ 34 CAR 5N. MANRESA 5N (R). 1788. A BARCELONA.
Prceiosa carta. Rara. (Est. 60 €) ...................... 10 €

@ 35 CAR 8N. MANRESA 8N (R). 1798. A BARCELONA.
Rara marca Mª CATALVÑA en negro. (Est. 60 €) 10 €

@ 36 CAR 9N. MANRESA 9N (E). 1802. A CALAF. Escasa
marca M.24 CATALUÑA. LUJO. (Est. 50 €) ..... 10 €

@ 37 CAR 3NTE. MONTBLANCH 3 N Tinta de escribir (R
). 1804. A LLEIDA. Rara marca M.27. CATALUÑA.
(Est. 60 €) .................................................... 10 €

@ 38 CAR 3N. OLOT 3N (RR). 1801. A BARCELONA.
Marca O. PRINCIPADO DE CATALUÑA. Bonita y muy
rara. (Est. 100 €)............................................... 10 €

@ 39 CAR 5N. REUS 5N (RR). 1790. A CALAF. Muy bonita
marca R.CATALVÑA en negro. (Est. 60 €) ....... 10 €

@ 40 CAR 4N TE. SOLSONA 4N TE (ME). 1809. A CALAF.
Estampación de LUJO. (Est. 60 €) ................... 10 €

@ 41 CAR 13R. TARRAGONA 13R (R). 1814. A PALMA.
Débil estampación en rojo. Rara. (Est. 80 €) ... 10 €

@ 42 CAR 5R. TORTOSA 5R (RR). 1792. A
BARCELONA. Estampación algo débil. Muy rara.
(Est. 120 €) .................................................. 10 €

@ 43 CAR 5N. TORTOSA 5N (R). 1794. A CALAF. Preciosa
estampación en negro. (Est. 60 €) ................... 10 €

@ 44 CAR 6N. VICH 6N (R). 1796. A CALAF. Preciosa
marca en negro. Rara. (Est. 80 €).................... 10 €

@ 45 CAR 1N. BRIVIESCA 1N (E). 1819. A BURGOS.
Marca movida y porteo 5, ambos en negro. Escasa.
(Est. 40 €) ......................................................... 10 €

Pág.5



@ 46 PLI 29R. BILBAO 29R. 1847. A BURGOS (R). Baeza
de Bilbao y Franco. Bonita plica. (Est. 60 €) .... 10 €

@ 47 ENV 1N. S/F AZUAGA/AHILLONES. Preciosa y rara
marca nº 1 en negro (Est. 100 €) ..................... 10 €

@ 48 CAR 9R. CORUÑA. 1821. A PAULO. Estampación
débil. Interesante anotación al dorso "Salen a las 4 de
la mañana de oy 21 de 7bre de 1821 y se sabrá donde
hai detencion". (Est. 60 €) ................................ 10 €

@ 49 CAR 4R. RIVADAVIA 4R. 1831. BEADE/VIGO (RR).
Marca "R/GALICIA". Muy rara. (Est. 120 €) ..... 10 €

@ 50 ENV 17 R. SANTIAGO 17 R (C) Y ORENSE 9R (MC).
1826. ORENSE/SANTIAGO/CEE. Envuelta
recirculada con bonitos porteos 7 1/2 y 12 1/2 y
"Recibido en 12 AGO 1826, su porte 1 real y 24 mns".
Interesante y escasa. (Est. 60 €)...................... 10 €

@ 51 ENV 1 N. ALCIRA. 1800. A BARCELONA. Marca
"ALZ/VALENCIA" en color rojo sepia. Magnífica.
(Est. 60 €) .................................................... 10 €

@ 52 CAR 2N. ALCIRA 2N. 1821. A VALENCIA.
Magnífica estampación de LUJO y porteo "6".
Escasa. (Est. 60 €)................................... 10 €

@ 53 CAR 7N. DENIA 7N. 1830. A BARCELONA (I). Marca
de LUJO. (Est. 25 €)......................................... 10 €

@ 54 CAR 2N. ONTENIENTE 2N. 1823. A VALENCIA.
Marca "ON/VALENCIA" en negro y porteo "6". Escasa.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 55 ENV . VALENCIA. 20R. 1815, A ALMORADI. Correo
"POR EL REY". Al dorso interesante anotación sobre
el porte del correo. (Est. 80 €).......................... 10 €

@ 56 PLI 10N. ORIHUELA 1859. A ALICANTE (ME).
Frente de plica judicial fecha tipo 1854 y "A" de Abono
en negro. (Est. 50 €)......................................... 10 €

@ 57 CAR 2R. VÉLEZ RUBIO 2R. 1836. LIGAR/
GRANADA. Marca "BZ/MURCIA" y porteo "9".
Muy escasa. (Est. 50 €)............................ 10 €

@ 58 CAR 3R. VELEZ RUBIO 3R. 1850. A BARCELONA
(ME). Muy bonito y escaso Baeza VELEZ-RUBIO
(MURCIA). (Est. 50 €)....................................... 10 €

@ 59 CAR 2R. ALMAGRO 2R. 1803. A CIUDAD REAL (ME).
Magnífica estampación. (Est. 40 €) .................. 10 €

@ 60 CAR 1R. ESTEPA 1R. 1841. A CORELLA. Interesante
texto sobre contrabando. (Est. 50 €) ................ 10 €

@ 61 CAR 3N. ECIJA 3N. 1825. A MADRID (EXT). Variedad
marrón/negro. Porteo 8.  (Est. 40 €)................. 10 €

@ 62 CAR 25R. GRANADA 25R. 1832. A BARCELONA
(ME). Porteo 12. LUJO. (Est. 40 €) .................. 10 €

@ 63 CAR 18R. MALAGA 18R (MC). 1847. A JEREZ.
Baeza y manuscrito "ESTAFETA DE CADIZ". Muy
rara. (Est. 60 €) ............................................ 10 €

@ 64 CAR 3R. MOTRIL 3R. 1817. A BARCELONA (C).
Porteo "14" y al dorso llegada. Magnífica. (Est.
20 €) ...................................................... 10 €

@ 65 CAR 2M. PALMA DEL RIO 2M. 1841.
PEÑAFLOR/MADRID (ME). Muy bonita carta, variante
marrón, con fecha Madrid llegada. (Est. 60 €) . 10 €

@ 66 ENV 10R. SEVILLA 10R. S/F. A SORIA (R). Bonita
envuelta. (Est. 40 €).......................................... 10 €

@ 67 CAR 39M. SEVILLA 39M. 1834. A PARIS (E). Marca
"PAGÓ EN/A/ANDA. BAJA" y diversas entradas

porteos y marcas, Muy bonita. (Est. 50 €)........ 10 €

@ 68 CAR 29 R. CÁDIZ. 1841. NUEVA YORK/JEREZ.
Correo fuera de valija hasta Cádiz, marca lineal y
porteo 6 q. Preciosa y rara. (Est. 60 €) ............ 10 €

@ 69 CAR S/M. SANLUCAR S/M. 1858. A PUERTO DE
SANTA MARIA. Encaminada por "RYAN" (al dorso
"FORWARDED BY RYAN"). Interesante y muy rara.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

ESPAÑA CLÁSICOS
@ 70 us 2. 12 CUARTOS.  Pieza de LUJO, matasellos

suave. Dos marquillas. (Cat. 405 €) ................. 10 €

@ 71 us 12. 6 CUARTOS. Matasellos parrilla rojo en tinta
escribir. (Est. 120 €).......................................... 10 €

@ 72 us 12 (4). 6 CUARTOS. Bloque de 4, matasellos
parrilla. LUJO. (Cat. 345 €)............................... 10 €

@ 73 CAR 12. 1.852. ZARAGOZA/HUESCA. Matº rejilla
ó parrilla abierta. Rarísimo en esta emisión. (Est.
120 €) ........................................................ 10 €

@ 74 us 15. 5 REALES. Precioso. (Cat. 110 €)..... 10 €

@ 75 us 17 (4). 6 CUARTOS. Precioso bloque de 4,
marquillado. (Cat. 270 €) .................................. 10 €

@ 76 CAR 17. 1853. ALCOY/GANDÍA. Matasellos parrilla y
sobre el frente espectacular Baeza de Alcoy. Preciosa.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 77 CAR 17. 1853. CALAMOCHA/ZARAGOZA. Matº
parrilla negra y Baeza. Preciosa y escasa. (Est.
40 €) ........................................................ 10 €

@ 78 CAR 17 (2). 1853. CORUÑA/MADRID. Porteo doble
(un sello borde de hoja), matº parrilla y Baeza. (Est.
120 €)................................................................ 10 €

@ 79 us 26. 5 REALES. Precioso ejemplar. (Cat.
150 €) .................................................. 10 €

@ 80 us 27. 6 REALES. Precioso ejemplar con grandes
márgenes y color fresco. (Cat. 450 €) .............. 10 €

@ 81 us 32. 2 CUARTOS. Muy bonito ejemplar por su
color y márgenes, matasellos Parrilla Tinta de Escribir.
CEM´90. (Cat. 450 €)........................................ 10 €

@ 82 ** 35/38. ESCUDO DE ESPAÑA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 35 €).............................................. 10 €

@ 83 ENV 35. 1860.SANTA MARTA DEO/A CORUÑA.
Matasellos fecha tipo 2 del Ferrol y sobre el frente
marca prefilatélica "GALICIA/ORTIGEIRA" y de su
Juzgado de Primera Instancia. Pequeñas faltas. Muy
rara. (Est. 120 €)............................................... 10 €

@ 84 CAR 40. 1.855. A ARROYO DEL PUERCO. Sello en
nuevo sin cancelar, misiva sin curso postal. (Est.
240 €)........................................................... 10 €

@ 85 us 42 (3). 2 REALES. Preciosa tira de 3, matº Rueda
de Carreta 56 de SANTIAGO. (Est. 55 €) ............ 10 €

@ 86 FRA 42 (3)-48 (3). Fagmento de plica, matº parrilla
y fecha de Sevilla tipo I sobre frente. Preciosa. (Est.
300 €)........................................................... 10 €

@ 87 CAR 44. 1856. MADRID/TOLEDO. Franqueo con sello
4 cuartos sobre marca deporte o 4 probablemente
reclamado, matasellos rejillas y fechador tipo 1 verde.
Preciosa y rara. (Est. 60 €)............................... 10 €

@ 88 us 46. 2 REALES. Matasellos "O" de
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CERTIFICADO y Fecha tipo II de LA LAGUNA
(CANARIAS). Muy raro. (Est. 120 €) ................ 10 €

@ 89 ENV . 1857. CABEZON DE LA SAL/BURGOS. Plica
del S.N. matº fecha tipo I y marca en azul del
JUZGADO DE 1ª INSTANCIA DE VALLE DE
CABUERNIGA. Preciosa. (Est. 100 €) ............. 10 €

@ 90 CAR 48. 1856 (01/NOV). MADRID/CÁCERES. Sello
con GRAN FALLO BLANCO DE IMPRESIÓN esquina
superior derecha y raro fechador de ensayo en azul.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 91 us 49 (2). 1 REAL. Pareja de LUJO, un sello Borde
de Hoja. LUJO. (Est. 50 €) ............................... 10 €

@ 92 us 49. 1 REAL. Matº prefilatélico de CASTROJERIZ
(Burgos) muy raro, máxime en el 1 Real. Precioso.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@ 93 us 50 (4). 2 REALES. Magnífico bloque de cuatro,
muy raro sin filigrana. (Cat. 190 €) ................... 10 €

@ 94 ENV 48. 1859. BILBAO/BARCELONA. Matasellos
Rueda de Carreta 20 y fecha sobre el frente. LUJO.
Rara. (Est. 30 €) ............................................... 10 €

@ 95 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos Rueda de Carreta
32 en azul de LÉRIDA. LUJO. (Cat. 27 €) ....... 10 €

@ 96 ENV 48. 1859. SAN SEBASTIÁN/VITORIA.
Matasellos Rueda de Carreta 41 y fecha tipo 2 sobre
frente. Ligera doblez de archivo. Marcas de LUJO.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 97 us 48. 4 CUARTOS. Matº R. C. 42 de Santa Cruz de
Tenerife. Raro. (Est. 60 €) ................................ 10 €

@ 98 ENV 48. 1859. SORIA/TRUJILLO. Matº Rueda de
Carreta 45. Muy escasa. (Est. 55 €)................. 10 €

@ 99 us 48. Rueda de Carreta 52 de BENAVENTE.
Precioso. (Est. 120 €) ....................................... 10 €

@ 100 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos Rueda de Carreta
61 de LA JUNQUERA (GERONA). Rarísimo. (Cat.
150 €)........................................................... 10 €

@ 101 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos Rueda de Carreta 62
de TUY. Un margen justo. Raro. (Cat. 175 €) ...... 10 €

@ 102 us 48. VILLARROBLEDO (ALBACETE). (I)
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 103 us 48. ALTEA (ALICANTE).   (Est. 40 €) ...... 10 €

@ 104 us 48 (4). MONOVAR (ALICANTE). Bloque de 4.
(Est. 90 €) ......................................................... 10 €

@ 105 us 48A. BERJA (ALMERÍA).   (Est. 30 €) ..... 10 €

@ 106 us 48. CUEVAS DE VERA (ALMERÍA).   (Est.
40 €) ...................................................... 10 €

@ 107 us 48. VELEZ RUBIO (ALMERÍA). (I)  (Est. 30 €) 10 €

@ 108 us 48. VERA (ALMERÍA). (I)  (Est. 60 €)...... 10 €

@ 109 FRA 48. ALBURQUERQUE (BADAJOZ). (I)  (Est.
30 €) ........................................................ 10 €

@ 110 us 48. ALMENDRALEJO (BADAJOZ).   (Est.
30 €) .................................................... 10 €

@ 111 us 48. 4 CUARTOS. Fecha BARCARROTA
(BADAJOZ). Magnífico. (Est. 25 €) .................. 10 €

@ 112 us 48. BIENVENIDA (BADAJOZ). (I)  (Est. 40
€) .................................................... 10 €

@ 113 us 48. CASTUERA (BADAJOZ).   (Est. 30 €) ..... 10 €

@ 114 us 48. DON BENITO. (I) Azul. Gran LUJO,
excepcional y muy raro. (Est. 150 €)................ 10 €

@ 115 FRA 48. LLERENA. (I) Azul s/fragmento. Precioso.
(Est. 120 €) ....................................................... 10 €

@ 116 us 48. SAN VICENTE DE ALCANTARA
(BADAJOZ). (I)  (Est. 40 €)............................... 10 €

@ 117 us 48. CARDONA (BARCELONA). (Est. 80 €) . 10 €

@ 118 us 48. MOYA (BARCELONA). (Est. 50 €) .... 10 €

@ 119 us 48. ALCANTARA (I). Excepcional. LUJO.
(Est. 50 €) ................................................ 10 €

@ 120 us 48. 4 CUARTOS. Fecha tipo II "CEUTA/CADIZ".
Raro y de LUJO. (Est. 40 €) ............................. 10 €

@ 121 us 48. GAUCIN (CADIZ). Error en lugar de Málaga.
LUJO. (Est. 150 €) ............................................ 10 €

@ 122 us 48. OLVERA (CÁDIZ). (Est. 40 €)............ 10 €

@ 123 us 48. ALCAZAR DE S. JUAN (CIUDAD REAL) (I)
Sobre fragmento. (Est. 40 €) ............................ 10 €

@ 124 us 48. ALMODOVAR (CIUDAD REAL) tipo I. Raro.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 125 us 48. CABRA (CÓRDOBA)  tipo I. Excepcional.
LUJO. (Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 126 FRA 48. POZOBLANCO (CÓRDOBA)  tipo I en azul.
Muy raro. (Est. 100 €)....................................... 10 €

@ 127 FRA 48. STA. COLOMA DE FARNES (GERONA).
Precioso y raro. (Est. 100 €)............................. 10 €

@ 128 us 48B (2). MOTRIL (GRANADA). Tipo IV.
Pareja horizontal matº fecha Motril. Preciosa y
rara. (Est. 80 €)........................................ 10 €

@ 129 us 48 (2). UJIJAR (GRANADA). Pareja matº fecha
tipo I. Preciosa y rarísima. (Est. 180 €) ............ 10 €

@ 130 us 48. PORCUNA (JAÉN). Precioso y muy raro.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@ 131 us 48. VILLAFRANCA DEL VIERZO (LEÓN). Tipo II.
Precioso. (Est. 60 €) ......................................... 10 €

@ 132 us 48. BALAGUER (LÉRIDA) (I) azul (Est. 40 €).. 10 €

@ 133 us 48. GALAPAGAR (MADRID). Muy bonito
ejemplar. (Est. 70 €).......................................... 10 €

@ 134 FRA 48. MARBELLA (MÁLAGA). Tipo I en azul sobre
fragmento. Muy raro. (Est. 160 €)..................... 10 €

@ 135 FRA 48. MARBELLA (MÁLAGA). Tipo II sobre
fragmento. Raro. (Est. 90 €) ............................. 10 €

@ 136 us 48. ELIZONDO (NAVARRA). Tipo II. Escaso.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 137 us 48. LLANES (OVIEDO9. Tipo I. Azul. LUJO.
(Est. 50 €) ................................................... 10 €

@ 138 us 48. LUARCA (OVIEDO9. Tipo I azul. LUJO.
(Est. 40 €) ................................................... 10 €

@ 139 us 48. HERRERA DEL RIO P (PALENCIA). (I).
No catalogado en azul. Precioso y rarísimo. (Est.
200 €) ........................................................ 10 €

@ 140 us 48. PEÑARANDA DE B. (SALAMANCA). (I)
(Est. 35 €) .................................................. 10 €

@ 141 FRA 48A. CABEZON DE LA SAL (SANTANDER). Tipo
III sobre fragmento. Precioso. (Est. 50 €)......... 10 €
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@ 142 us 48. COMILLAS (SANTANDER). Tipo I. Azul.
(Est. 50 €) .................................................. 10 €

@ 143 us 48A. COMILLAS (SANTANDER). Tipo II sin
bloque fecha en sello tipo III. (Est. 40 €).......... 10 €

@ 144 us 48. 4 CUARTOS. Magnífico ejemplar con
fechador en negro T. II de ALCALÁ DE
GUADAÍRA (SEVILLA). Rarísimo y de máxima
calidad. (Est. 80 €) ................................... 10 €

@ 145 us 48A. CAZALLA. Rarísimo. (Est. 150 €) ... 10 €

@ 146 us 48. ESTEPA. Tipo I en azul. LUJO. (Est. 120 €) 10 €

@ 147 us 48. LUISIANA (SEVILLA9  tipo I. Rarísimo y muy
nítido. (Est. 90 €) .............................................. 10 €

@ 148 us 48A (4). OSUNA (SEVILLA). 4 cuartos tipo III
matº fecha "OSUNA" tipo II en bloque de 4 Borde de
Hoja. Precioso y raro. (Est. 60 €) ..................... 10 €

@ 149 us 48. SANLÚCAR LA MAYOR (SEVILLA). Precioso
y muy raro. (Est. 40 €) ...................................... 10 €

@ 150 us 48. TARRAGONA (46). Precioso y muy raro.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@ 151 us 48. AMPOSTA (TARRAGONA). Tipo I. Muy
bonito y raro (Est. 60 €) .................................... 10 €

@ 152 us 48. MORA DE EBRO (TARRAGONA). Tipo I en
azul. Precioso y raro. (Est. 80 €) ...................... 10 €

@ 153 us 48. CUERVA (TOLEDO). Tipo I. Muy raro.
(Est. 80 €) .................................................. 10 €

@ 154 us 48. ILLESCAS (TOLEDO). Tipo I. Precioso y muy
raro. (Est. 80 €)................................................. 10 €

@ 155 us 48. MAQUEDA (TOLEDO). Tipo I. Raro y
magnífico. (Est. 50 €)........................................ 10 €

@ 156 us 48 (2). NOVES (TOLEDO). Tipo I y II. Muy raro el
tipo II y ambos de LUJO. (Est. 100 €) .............. 10 €

@ 157 us 48. QUINTANAR DE LA ORDEN (TOLEDO) (I)
Violeta-azul (Est. 90 €) ..................................... 10 €

@ 158 us 48. TALAVERA (TOLEDO). Tipo I + Rueda de
Carreta 57. Precioso y raro. (Est. 50 €)............ 10 €

@ 159 FRA 48. TEMBLEQUE (TOLEDO). Tipo I sobre
fragmento. (Est. 30 €) ....................................... 10 €

@ 160 us 48. CULLERA (VALENCIA). Tipos I y II.
Preciosos. (Est. 40 €) ....................................... 10 €

@ 161 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos Parrilla ROJA. Muy
raro y de LUJO. (Est. 50 €) .............................. 10 €

@ 162 us 48. Marca "ONTANEDA/PROVª DE
SANTANDER" en negro. Precioso. (Est. 80 €) 10 €

@ 163 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos POTES
(SANTANDER) en azul. Precioso. (Est. 60 €) .. 10 €

@ 164 CAR 52. 1862.  CORUÑA/OVIEDO. Sobre mecánico
para esquelas funerarias, franqueo al dorso
matasellos RC4. Rotura de apertura lógica, pero
muy raro. (Est. 60 €) .................................... 10 €

@ 165 CAR 53. 1861. VITORIA/BAYONA. Matº Rueda de
Carreta 48 de Vitoria. (Est. 70 €)...................... 10 €

@ 166 us 56.  2 REALES. Matasellos certificado en óvalo
muy raro. (Cat. 60 €) ........................................ 10 €

@ 167 CAR 52. 1861. PONTEVEDRA/VILLAGARCÍA.
Matasellos Rueda de Carreta 39. Preciosa. (Est.
40 €) ........................................................ 10 €

@ 168 us 52. RC 42. Rara. Estampación débil. (Est.
50 €) .................................................... 10 €

@ 169 us 52. CANJAYAR.   (Est. 25 €) ................... 10 €

@ 170 us 52. PIEDRAHITA.  Tipo I y II. (Est. 30 €). 10 €

@ 171 us 52. SANCHIDRIAN s/fragmento. (Est. 30
€) ...... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 10 €

@ 172 us 52. AZUAGA. Azul.  (Est. 40 €)................ 10 €

@ 173 us 52. LOBON.   (Est. 20 €) ......................... 10 €

@ 174 us 52. MEDELLIN.   (Est. 40 €) .................... 10 €

@ 175 us 52. YNCA (Est. 60 €) ............................... 10 €

@ 176 us 52. VILLARCAYO (Est. 30 €)................... 15 €

@ 177 us 52. VALENCIA DE ALCÁNTARA (CÁCERES).
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 178 us 52. TARIFA (Est. 50 €) ............................. 10 €

@ 179 us 52. HINOJOSA (Est. 40 €) ....................... 10 €

@ 180 us 52. 4 CUARTOS. Matasellos fecha LAS PALMAS
tipo II. Muy bonito. (Est. 50 €) .......................... 10 €

@ 181 us 52. 4 CUARTOS. Matasellos Fecha tipo II
de BRIHUEGA (GUADALAJARA) en azul. (Est.
60 €) ...................................................... 10 €

@ 182 FRA 52. COGOLLUDO. Lujo. (Est. 40 €) ........ 10 €

@ 183 FRA 52. HIENDELAENCINA (GUADALAJARA).
Precioso y muy escaso. (Est. 60 €).................. 10 €

@ 184 FRA 52. TORIJA. Muy raro. Muy bonito. (Est. 60
€) .................................................... 10 €

@ 185 us 52. BOLTAÑA (HUESCA) Precioso.  (Est.
40 €) .................................................... 10 €

@ 186 us 52. PUERTO DE V. (OVIEDO) (I) (Est. 60
€) .................................................... 10 €

@ 187 us 52. ALBA DE TORMES (SALAMANCA).
(Est. 30 €) ............................................. 10 €

@ 188 us 52. 4 CUARTOS. Matasellos Fecha tipo I de
CALANDA (TERUEL). Raro. (Est. 50 €)........... 10 €

@ 189 us 52. OLIAS. Muy bonito. (Est. 50 €).......... 10 €

@ 190 us 52. BERMILLO (ZAMORA). Muy raro. Algo débil.
(Est. 70 €) ......................................................... 10 €

@ 191 CAR 52. 1961. A ALICANTE. Matasellos Ambulante
NORTE. (Est. 50 €)........................................... 10 €

@ 192 CAR 59. 1863. MADRID/PARÍS. Sobre mecánico
preimpreso Ferrocarriles del Norte de España
matasellos PARRILLA 1852 y fecha y tránsitos sobre el
frente. Preciosa y rara. (Est. 75 €) ................... 10 €

@ 193 us 60. 19 CUARTOS. PIEZA DE LUJO en usado.
Firmado. (Cat. 330 €)........................................ 10 €

@ 194 us 61. 1 REAL. PIEZA DE LUJO. (Cat. 27 €).. 10 €

@ 195 us 62 (4). 2 REALES. Bloque de 4 matº fecha tipo II
de CANGAS DE TINEO. Precioso. (Est. 80 €). 10 €

@ 196 us 48 (4). 4 CUARTOS. Bloque de 4 matasellos Rueda
de Carreta 22 de CÁCERES. LUJO. (Est. 40 €).. 10 €

@ 197 us 58. ARROYO DEL PUERCO. Raro en esta
emisión. (Est. 60 €)........................................... 10 €

@ 198 us 58. ARENYS DE MAR (Est. 40 €) ........... 10 €
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@ 199 us 48. 4 CUARTOS. Matasellos Fecha tipo II de
CERVERA (LÉRIDA) en azul. Raro. (Est. 40 €) .. 10 €

@ 200 CAR 58 (2). 1863. GIJON/MADRID. Espectacular
porteo doble con un sello esquina de pliego, matº
fecha Gijón tipo II. LUJO. (Est. 90 €)................ 10 €

@ 201 CAR 58. 1863. LUARCA/OVIEDO. Matº fecha tipo II que
se repite en el frente. Rara y de LUJO. (Est. 60 €) 10 €

@ 202 us 58. VALLADOLID (14). Tipo II. Rarísimo y
precioso. (Est. 120 €)........................................ 10 €

@ 203 FRA 58. VILLALON. Azul sobre fragmento. (Est.
50 €) ........................................................ 10 €

@ 204 CAR 58. 1863. MADRID/ALBACETE. Franqueo con
ejemplar esquina de Priego matasellos parrilla de 1852
abierta por desgaste y sobre el frente matasellos fecha
usada normalmente en ambulante. Rara, espectacular
y de LUJO. (Est. 60 €) ...................................... 10 €

@ 205 ENV 65. 1864. SAN SEBASTIÁN/PARÍS. Magnífica
envuelta ilustrada con preciosa oblea de cierre
publicitaria. Matasellos Rueda de Carreta 41. Rara.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 206 FRO 65. 1864. LA BISBAL/FRANCIA. 12 c. verde matº
tipo II. Amb. francés. Muy bonita. (Est. 40 €) ... 10 €

@ 207 CAR 64. 1864. VERA/BARCELONA.Matº fecha tipo II
"VERA" (Almería). Al dorso marca de Reparto 8ª
sección (Rara en 1864). (Est. 50 €) ................. 10 €

@ 208 us 64. CABEZA DEL BUEY (Est. 80 €) ........ 10 €

@ 209 us 64. ANDRAIS (Est. 60 €) ......................... 10 €

@ 210 us 64. BARCELONA.  (Est. 50 €) ................. 10 €

@ 211 us 64. ARENYS DE MAR (Est. 60 €) ........... 10 €

@ 212 us 64. BERGA (Est. 60 €)............................. 10 €

@ 213 us 64. CARDONA (Est. 50 €) ....................... 10 €

@ 214 us 64. MANRESA T. II EN AZUL. RARO. (Est.
100 €) .................................................. 10 €

@ 215 FRA 64. BROZAS. S/fragmento. Magníf ico.
(Est. 50 €) ............................................ 10 €

@ 216 FRA 64. ALMAGRO azul. Muy raro. (Est. 120 €) ..... 10 €

@ 217 us 64. AGUILAR (Est. 50 €).......................... 10 €

@ 218 us 64. VILLALBA. Raro. (Est. 60 €).............. 10 €

@ 219 CAR 64. 1864. MADRID/ALBACETE. Sello borde de
hoja, matº parrilla y fecha MADRID tipo II ambos sobre
el sello. Preciosa y rara así. (Est. 60 €) ........... 10 €

@ 220 us 64. TORRELAGUNA. (Est. 60 €) ............. 10 €

@ 221 us 64. VILLAREJO. Estampación débil. (Muy raro
N/C). (Est. 60 €)................................................ 10 €

@ 222 us 64. CAMBADOS. (Est. 70 €).................... 10 €

@ 223 FRA 64. BEJAR. Sobre fragmento tipo I en azul.
(Est. 50 €) ................................................ 10 €

@ 224 us 64. SN. VICENTE DE LA BARQUERA. Muy raro.
Precioso. (Est. 90 €) ......................................... 10 €

@ 225 *70 P. 4 CUARTOS. Prueba de 4 cuartos azul y rosa
(color de 12 cuartos). Gálvez 327. (Est. 60 €) . 10 €

@ 226 us 73. 2 REALES. Doble matasellos circular y
ovalado de CERTIFICADO. Precioso y muy raro. (Est.
120 €)................................................................ 10 €

@ 227 CAR 75A. 1865. SALAMANCA/LEDESMA. Matasellos
RUEDA DE CARRETA MODIFICADA 40. Espectacular
y de LUJO. (Est. 50 €) ...................................... 10 €

@ 228 CAR 81. 1866. BIURRUN/PAMPLONA. Matasellos
ASPAS y sobre frente CARTERÍA de "BIURRUN - LAS
CAMPANAS" oval en azul. Precioso. (Est. 50 €) . 10 €

@ 229 CAR 88 (3). 1867. MADRID/PAMPLONA. Precioso y
raro TRIPLE PORTE, matasellos parrilla cifra 1. (Est.
60 €) ................................................................. 10 €

@ 230 *89. 12 CUARTOS. Precioso fechador completo LAS
PALMAS (CANARIAS) TIPO II. (Est. 50 €) ...... 10 €

@ 231 us 89. 12 CUARTOS. Matasellos Fecha tipo II
de MIRANDA DE EBRO (BURGOS). LUJO. (Est.
60 €) .................................................... 10 €

@ 232 ENV 89 (2). 1867. VALENCIA/ALEMANIA. Media
envuelta, matasellos "AMB. MEDITERRÁNEO". (Est.
100 €)................................................................ 10 €

@ 233 ENV 89A. 1869. GIJON/BAYONA. 12 cuartos
naranja intenso, matasello fecha tipo II.
Preciosa. (Cat. 78 €) .............................. 10 €

@ 234 (*) 93 a. 5 CÉNTIMOS. Precioso ejemplar.
(Cat. 59 €) ............................................ 10 €

@ 235 us 96 (2). 50 MILS. DE ESCº. Matasellos cartería
tipo primitivo en azul verde de "MILAGROS" sobre
pareja. Preciosa. (Est. 40 €) ............................. 10 €

@ 236 us 96 (2). 50 MIL. Dos ejemplares con matº 4 de
porteo en círculo. Muy raro. (Est. 60 €)............ 10 €

@ 237 CAR 96. 1866. BIURRUN/PAMPLONA. Matasellos ASPAS
y sobre frente CARTERÍA de "BIURRUN - LAS
CAMPANAS" oval en azul. Precioso. (Est. 50 €) ..... 10 €

@ 238 ENV 96 (2). 1868. SALAMANCA/CIUDAD RODRIGO.
Dos ejemplares al cierre, matº Rueda de Carreta 40
modificada. Escasa. (Est. 60 €)........................ 10 €

@ 239 us 96 (22). 50 MILS. Conjunto de 22 ejemplares con
matasellos ambulante. Algunos repetidos, firmados,
usados o sobre fragmento. Raro. (Est. 220 €) . 10 €

@ 240 us 98 (8). 50 MILS. Conjunto de 8 ejemplares con
matasellos AMBULANTE diferentes. Algunos
marquillados. Precioso. (Est. 80 €)................... 10 €

@ 241 us 100 (2). 200 MILÉSIMAS. Pareja sobre
fragmento, matasellos fecha PUERTO SANTA MARÍA
tipo I. LUJO. (Est. 50 €) .................................... 10 €

@ 242 *93. MADRID. 5 CTS. Magnífico. Tipo II. LUJO.
(Cat. 67 €) ............................................... 10 €

@ 243 *94. MADRID. 10 CTS. Tipo II. LUJO. (Cat. 67 €) . 10 €

@ 244 *96. MADRID. 50 MILS. Tipo II. Precioso. (Cat.
31 €) .................................................... 10 €

@ 245 (*) 97. MADRID. 25 MILS. Marquilla GÁLVEZ.
Precioso. (Cat. 425 €)....................................... 10 €

@ 246 *98. MADRID. 50 MILS. Azul y vertical. Muy raro así.
LUJO. (Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 247 *98. MADRID. 50 MILS. Muy bonito. (Cat. 38 €)...... 10 €

@ 248 *MADRID 99. 100 MILÉSIMAS DE ESCUDO. Precioso
ejemplar. Raro. CEM. (Cat. 775 €) ................... 10 €

@ 249 *92. ANDALUCÍA. Marquilla TARRÉ. Ligeras
manchitas del tiempo. (Est. 185 €) ................... 10 €

@ 250 *93. ANDALUCÍA. Marquilla GÁLVEZ. Precioso.
(Est. 70 €) ................................................ 10 €
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@ 251 *99. ANDALUCÍA. Muy bonito, doble marquilla ROIG y
firma VICENTI. Muy bonito. (Est. 840 €) .......... 10 €

@ 252 us 101. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar, excelente
centraje y color, algún diente ligeramente retocado.
Raro. Ocasión. (Cat. 850 €).............................. 10 €

@ 253 CAR 107. 1870. BILBAO/SEVILLA. Matasellos
parrilla con cifra 20 sobre el sello muy gris.
Interesante. (Est. 50 €)............................... 10 €

@ 254 CAR 107. 1870. IBIZA/BARCELONA. Matasellos
fecha "YBIZA/*" en azul. Raro. (Est. 50 €) ....... 10 €

@ 255 ENV 107. 1871. ALCALA DE HENARES/MADRID. Raro
fechador tipo II modificado "ALCALA DE HENARES" de
mayor tamaño. LUJO. (Est. 60 €) ......................... 10 €

@ 256 ENV 107. 1870. TARAZONA/MADRID. Interesante
conjunto de 2 envueltas matº fecha y al dorso, en
llegada, una araña y otra rejilla, este último muy raro
así. (Est. 80 €) .................................................. 10 €

@ 257 ENV 107. 1871. PONTEVEDRA/ARAYA. Matº fecha
tipo II. Preciosa (Est. 50 €) ............................... 10 €

@ 258 FRO 107. S/F. LUMBIER/MADRID. Matasellos
CARTERÍA OVAL  de LUMBIER (NAVARRA) en azul
que apenas pisa y se remarca con Parrilla Cifra (38) en
tránsito. Rara. (Est. 30 €) ................................. 10 €

@ 259 us 108F. 100 MIL. DE ESCUDO. Raro falso postal
tipo II (Graus 585F) barrado sobre pequeño fragmento.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 260 us 109. 200 MILS. Fechador tipo I "JEREZ DE
LA FRONTERA" (CÁDIZ). Muy centrado. LUJO.
(Est. 60 €) ................................................ 10 €

@ 261 ENV 109 (2). 1870. MADRID/LONDRES. Preciosa envuelta,
matº parrilla nº1 en doble porte. (Est. 60 €)..................... 10 €

@ 262 us 113. 12 CUARTOS. Matasellos fecha
"NAVALMORAL/CÁCERES" en azul. Precioso y raro.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 263 FRO . S/F. ZARAGOZA/SEVILLA. Franquicia de la
Sec. de Fomento y raro fechador (sin mes ni año) de
1857 modificado. (Est. 25 €)............................. 10 €

@ 264 (*) 116. 2 CENTIMOS GRIS. Bonito ejemplar.
(Cat. 33 €) .................................................... 10 €

@ 265 *116 a. 2 CENTIMOS VIOLETA. Precioso. (Cat.
52 €) .................................................... 10 €

@ 266 *117. 5 CTS. Precioso ejemplar. Marquillado.
(Cat. 240 €)............................................ 10 €

@ 267 *118. 5 CENTIMOS. Precioso. (Est. 38 €)........ 10 €

@ 268 (*) 123. 20 CTOS.  Pieza de LUJO. (Cat. 198
€) ...................................................... 10 €

@ 269 (*) 125 E. 40 CTS. Ensayo de color azul sin dentar (color
del 6 cuartos) (Gálvez 790). (Est. 150 €)................... 10 €

@ 270 (*) 125 M (2). 40 CTS. Pareja SIN DENTAR
maculatura doble impresión, una invertida. Precioso
(Gálvez 826 M). (Est. 80 €) .............................. 10 €

@ 271 us 130 a. CORONA MURAL. VERDE AMARILLO.
Impresión muy empastada. Rara. (Est. 100 €). 10 €

@ 272 CAR 132. 1873. BARCELONA INTERIOR. Matº rombo
de puntos y fecha sobre frente. Raro correo interior.
(Est. 80 €) ......................................................... 10 €

@ 273 us 145 (4). 10 CTS. Bloque de 4 matasellos
CERTIFICADO DEL CORREO CENTRAL. Precioso y

raro. (Cat. 120 €) .............................................. 10 €

@ 274 CAR 145, 141. 1874. OVIEDO/SALAS. Matasellos
PARRILLA DE 1852 y fecha sobre frente. Muy rara
usada tan tardía. (Est. 60 €) ............................. 10 €

@ 275 us 153 (6). 10 CTS. Bloque de 6 "CERTIFICADO
MADRID". (Est. 60 €)........................................ 10 €

@ 276 us 153. ESCUDO DE ESPAÑA. Espectacular sello
estrecho por salto de peine, matasellos "2240" de
MARSELLA. Rarísimo. (Cat. 75 €) ................... 10 €

@ 277 ** 153 s. 10 CTS. Precioso ejemplar SIN DENTAR
esquina de pliego. Raro así. (Cat. 117 €)......... 10 €

@ 278 (*) 156. CARLOS VII. Muy bonito ejemplar. (Cat.
700 €)................................................................ 10 €

@ 279 us 158. 1 REAL. Precioso ejemplar con
matasellos oval azul "DEVA/GUIPÚZCOA".
Marquillado. (Cat. 415 €) .......................... 10 €

@ 280 **/* 160/61. CARLOS VII. Serie de lujo, grandes
márgenes. (Cat. 28 €)....................................... 10 €

@ 281 ** 160. 50 CTOS. Espectacular ejemplar pliegue
diagonal exterior. (Est. 50 €)............................. 10 €

@ 282 (*) 162 s (4). 2 PTS. Bloque de 4 SIN DENTAR
Borde de Hoja, un ejemplar ligera rotura marginal.
Precioso. (Cat. 364 €)....................................... 10 €

@ 283 *163. 5 CTS. Precioso, color muy fresco. (Cat.
65 €) ...................................................... 10 €

@ 284 CAR 163. 1876. ZARAGOZA/BARCELONA.
Interesante fraude postal  con tarifa de impresos
siendo carta, con matasellos fecha escaso. (Est.
75 €) ...................................................... 10 €

@ 285 FRO . 1875. SANTANDER/SEVILLA. Franquicia del
"GOBIERNO DE LA PROVª/SECC. DE FOMENTO" y
fechador. Ligeras faltas. (Est. 20 €).................. 10 €

@ 286 CAR 173 (2/4). 1897 Barcelona/Jerez. Impreso doble
franqueado con 2 cuartillos, sin matasellar como era
habitual en impresos. Al dorso marca
"DESCONOCIDO EN ESTA CARTERÍA/JEREZ".
Rarísimo tan antiguo. (Est. 60 €)...................... 10 €

@ 287 us 175 (2). 10 CÉNTIMOS. Pareja matasellos A de
HARO. Preciosa y rara. (Est. 60 €) .................. 10 €

@ 288 (*) 177. 25 CÉNTIMOS. Pieza de LUJO. (Est.
20 €) ...................................................... 10 €

@ 289 us 180A. 1 PTA. Preciosa II tirada matº azul
telegráfico. Raro. (Est. 30 €)............................. 10 €

@ 290 *181. 4 PESETAS. Precioso ejemplar muy bien
centrado. (Cat. 84 €)......................................... 10 €

@ 291 *182. 10 PESETAS. Magnífico ejemplar
presencia de LUJO, mínimo defecto en esquina
derecha. (Cat. 160 €).............................. 10 €

@ 292 (*) 184. 10 CTS. Impresionante color y centraje.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 293 ** 188. 15 CTS. PIEZA DE LUJO. Excepcional
(Est. 45 €) .............................................. 10 €

@ 294 us 189. 50 CTS. Magnífica ejemplar usado. LUJO.
(Cat. 135 €)....................................................... 10 €

@ 295 CAR 192, 188. 1879. MADRID/ALBACETE.
Matasellos Rombo de Punto fecha trébol y marca de
gran tamaño DESPUÉS DE LA SALIDA, todos sobre
los sellos. Preciosa y rara. (Est. 75 €).............. 10 €

Pág.10



@ 296 *196. 50 CENTIMOS. Pieza de LUJO. Marquillado.
(Cat. 133 €)....................................................... 10 €

@ 297 (*) 197. 1 PESETA. Muy bonito ejemplar. (Cat.
112 €) .................................................... 10 €

@ 298 CAR 201, 202 (2). 1889. A SUIZA. Preciosa
combinación de franqueo 10 + 10 + 5 matasellos
"AMB. DESC. I/NORTE". (Est. 75 €) ................ 10 €

@ 299 us 202. 10 CENTIMOS. Espectacular ejemplar
matasellos AMB ASC II 3 NOROESTE. Lujo.
(Est. 30 €) .............................................. 10 €

@ 300 CAR 202 (2), 201. 1881. VERA/MOJÁCAR.
Precioso franqueo sustitutorio con pareja del 10
céntimos y sello de 5 céntimos matasellos rombo
de punto y sobre el sello fecha trébol. Ligeras
faltas. Muy bonita. (Est. 50 €) ................. 10 €

@ 301 *203. 20 CÉNTIMOS. Magnífico ejemplar, buen
centraje y color intenso. (Cat. 120 €) ............... 10 €

@ 302 us 204. 25 CTS. Matasellos fecha MANILA
(FILIPINAS). Rarísimo. (Est. 60 €) ................... 10 €

@ 303 ENV 205. 1880. SANTANDER/PUERTO RICO. Matº
rombo de puntos y Baeza sobre frente. Manuscrito
marítimo "POR CIUDAD CONDAL". Alguna mancha
del tiempo. (Est. 60 €) ...................................... 10 €

@ 304 us 206, 212. 50 Y 75 CÉNTIMOS. Dos ejemplates,
matasellos especial CERTIFICADO CARBALLO
(Reconstrucción). Rarísimo. (Est. 100 €) ......... 10 €

@ 305 us 207. 1 PTA. Fecha azul MANILA. Rarísimo.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 306 us 209 FT. 10 PESETAS. Magnífico ejemplar
FALSO POSTAL tipo único y usado telegráficamente.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 307 *210. 15 CÉNTIMOS. Magnífico ejemplar. (Est.
20 €) ...................................................... 10 €

@ 308 FRA 210 (7). 15 CTS. Bloque de 7 sellos sobre
fragmento, matasellos Trébol azul de MIRANDA DE
EBRO (BURGOS). Espectacular. (Est. 80 €) ... 10 €

@ 309 us 210 (2). 15 CTS. Pareja con matasellos cartería
tipo primitivo de "GARINOAIN" en azul. Muy bonita y
escasa.  (Est. 40 €)........................................... 10 €

@ 310 us 210 (2). 15 CTS. Pareja, matasellos
cartería tipo primitivo de "VILLAFRANCA" en
negro. Bonita. (Est. 30 €) ........................ 10 €

@ 311 us 210 (2). 15 CTS. Pareja matasellos
"TELEGRAFOS/ESTAFETA DE CALATAYUD"
(ZARAGOZA). Preciosa y rara en este valor.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 312 CAR 210. 1882. MADRID/SEVILLA. Matº trébol
de Madrid en origen (escaso cancelando) y
fecha tipo "plátano" al dorso de Sevilla en
llegada (raro). (Est. 50 €) ....................... 10 €

@ 313 *213. 2 CTS. VERDE. PIEZA DE LUJO,
inapreciable huella. (Est. 30 €) ............... 10 €

@ 314 *214. 2 CÉNTIMOS NEGRO. Pieza de LUJO.
(Cat. 42 €) ............................................. 10 €

@ 315 ** 215. 5 CTS. PIEZA DE LUJO. (Est. 30 €)
10 €

@ 316 TP 215. 1899?. BARCELONA/GOTTINGEN. Rara
tarjeta de Impresos de precios de vinos (tarjeta de ida
de una doble), matasellos ESTAFETA DE CAMBIO.
Muy rara. (Est. 50 €)......................................... 10 €

@ 317 TP 215. 1894. MÁLAGA/ALEMANIA. Rara
Tarjeta Postal publicitaria, matasellos fecha.
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 318 TP 215 (2). 1905. SARRIA INTERIOR. Postal de Mª
Guerrero franqueada muy tardíamente con dos sellos
de Pelón, matº fecha. Interesante. (Est. 40 €) . 10 €

@ 319 CAR 219. 1896. MADRID/PLASENCIA. Precioso
sobre publicitario de grifos, matasellos fechas.
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 320 CAR 219. FUENTE DEL ARCO? Cartería tipo I en
azul. (Est. 40 €)................................................. 10 €

@ 321 CAR 219. A MARMOLEJO. Matº cartería
"BADAJOZ/CASAS DE REINA". Magnífico. (Est.
50 €) ...................................................... 10 €

@ 322 CAR 219. 1891. MAGUILLA/MADRID. Matº
"CARTERÍA/CAMPILLO" tipo I. Ligeras faltas en el
sobre. (Est. 25 €) .............................................. 10 €

@ 323 ** 220. 20 CTS. PIEZA DE LUJO nuevo sin
fijasellos. (Est. 70 €) ......................................... 10 €

@ 324 ** 225. 75 CTS. Matasellos especial
"CERTIFICADO/CABEZÓN DE
LA/SAL/SANTANDER". Muy raro. (Est. 50 €) .. 10 €

@ 325 ** 229. PELÓN SERV. OFICIAL. Pieza de LUJO.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 326 ** 236. 5 CTS. PIEZA DE LUJO nuevo sin fijasellos.
Raro así. (Est. 20 €) ......................................... 10 €

@ 327 *238. 15 CÉNTIMOS. Precioso ejemplar, ligeras
oxidaciones. (Cat. 70 €).................................... 10 €

@ 328 (*) 239. 20 CTS. PIEZA DE LUJO. (Est. 30 €) ...... 10 €

@ 329 (*) 240. 5 CTS. Ejemplar sin goma centraje perfecto.
(Cat. 22 €)......................................................... 10 €

ESPAÑA SIGLO XX
@ 330 *241/55. CADETE. Muy bonita serie completa,

centrajes normales a buenos. Algún valor ligera
mancha del tiempo. (Cat. 1200 €) .................... 10 €

@ 331 TP 242, 173 (5). 1906. VILLAGARCIA/
LONDRES. Espectacular franqueo en rara postal
de La Redondela (H & M 1500) con bloques y
cuartillos, matº fecha. (Est. 60 €) ............ 10 €

@ 332 CAR 243. 1905. BARCELONA/MORALEJA DEL
VINO. Sobre de tamaño cuartilla publicitario de
VICHY, tarifa de impresos, matasellos fecha.
Raro. (Est. 40 €)..................................... 10 €

@ 333 TP 243. 10 CTOS. Rara postal de Ediciones
SALVAT con franqueo lado vista, matº cartería
tipo II "SEVILLA/MONTELLANO" en azul. LUJO.
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 334 TP 243. 1901. SUDÁFRICA/NUEVA YORK. Postal
de Gran Canaria con matº de fecha de LONDRES en
tránsito. Muy rara y de LUJO. (Est. 60 €)......... 10 €

@ 335 TP 243. 190? Rara postal con forma de rombo,
matº fecha (sello parcialmente arrancado). (Est.
30 €) ...................................................... 10 €

@ 336 TP 243. 1907. ESCORIAL/INGLATERRA. Rarísimo
franqueo mixto con sello inglés por recirculación en
Inglaterra. Matasellos fecha. (Est. 60 €)........... 10 €

@ 337 TP 243. 1901. TENERIFE/GRAN BRETAÑA.
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Ilustración marítima "SOUTHAMPTON/
SHIP·LETTER". LUJO. (Est. 40 €) ................... 10 €

@ 338 TP 243. 1904. SEVILLA INTERIOR. Raro uso
incorrecto de matº certificado en correo ordinario
interior. LUJO. (Est. 60 €) ................................. 10 €

@ 339 TP 243. 1904. VITORIA/BARCELONA. Precioso
matasellos cartería VITORIA/ EL CIEGO en postal.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 340 DOC 243. 1901. MELILLA/SEVILLA/MELILLA. Aviso
de Recibo de certificado matº fecha "VALORES
DECLARADOS/MELILLA" y certificado de Sevilla.
Raro. (Est. 100 €) ............................................. 10 €

@ 341 DOC . 1907. CADIZ. Recibo de Imposición de
VALORES DECLARADOS. (Est. 30 €)............. 10 €

@ 342 *249. 30 CTS. PIEZA DE LUJO. (Cat. 38 €) .... 10 €

@ 343 OTR . 1908. CUENCA. Cabecera de Periódico
(Bol. Oficial) con marca FRANQUEO
CONCERTADO, la más antigua que conocemos.
Rara. (Est. 60 €)..................................... 10 €

@ 344 ** 256. 20 CTS. PEGASO. Buen centraje.
(Cat. 124 €)............................................ 10 €

@ 345 CAR 257, 259 (2). 1905. MADRID INTERIOR.
QUIJOTE. Franqueo con sello de 5 cts. y pareja de 15
cts. además de matasellos CORREO CENTRAL
LISTA. Preciosa. (Est. 70 €) ............................. 10 €

@ 346 *262. 40 CTOS. Muy bonito ejemplar. Escaso. (Cat.
153 €)................................................................ 10 €

@ 347 TP 268. 1913. VICH/HABANA. Raro matº ¿en
destino? rejilla de 5 barras paralelas. Al dorso llegada.
Precioso. (Est. 60 €) ......................................... 10 €

@ 348 CAR 268 (8). 1919. LAS PALMAS/ALEMANIA. Raro
franqueo con dos tiras de 4 sellos de 5 cts al dorso,
matasello fecha. Preciosa (Est. 80 €)............... 10 €

@ 349 CAR 268(4), 314(2). 1923. VILLAFRANCA
B./ALEMANIA. Espectacular combinación mixta
Medallón/ Vaquer para 40 cts, matasellos fecha.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 350 CAR 268, 273, 274. 1923. HINOJOSA DEL
DUQUE (Córdoba)/ALEMANIA. Preciosa
combinación tricolor para 50 centimos,
matasellos fecha. (Est. 40 €) .................. 10 €

@ 351 CAR 272, 271. 1920. SEVILLA/FEZ. Circulada con
matº CERTIFICADO. Muy rara tarifa para Marruecos.
(Est. 150 €) ....................................................... 10 €

@ 352 CAR 274. 1921. MADRID/FRANCIA. Matº rodillo y al
dorso oblea de la Secretaría de S.M. en rojo. (Oficina
"pro captivis). Raro tan tardío. (Est. 40 €) ........ 10 €

@ 353 CAR 274. 1912. VINUESA/MEJICO. Matasellos
manuscrito de cartería "VINUESA/16-4-1912". Sello
ligero defecto. Rarísima. (Est. 60 €) ................. 10 €

@ 354 CAR 274 (2). 1915. VALENCIA/ZURICH. Matº
certificado y faja de censura y marca de control postal
de Lyon. rara y de LUJO. (Est. 120 €).............. 10 €

@ 355 CAR 274 (2). 1919. VILLAFRANCA DEL P./ZURICH,
Matasellos certificado y censura militar francesa 206.
LUJO. (Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 356 ** 275. 30 CTS. Magnífico, bien centrado.
(Cat. 22 €) ............................................. 10 €

@ 357 CAR 275, 269. 1915. MADRID/SEVILLA.
Precioso franqueo combinado matasellos

certificado. (Est. 70 €) ............................ 10 €

@ 358 *276. 40 CTS. Variedad salmón. Excelente centraje,
ligerísima huella. Raro. (Cat. 180 €)................. 10 €

@ 359 (*) 298Nt. U.P.U. Muestra A000,000 y variedad "9"
DE 1920 grande. Raro. N/C así. (Cat. 125 €) .. 10 €

@ 360 TP 315. 1926. ZARAGOZA/BARCELONA. Matº
rodillo publicitario "CIUDAD HEROICA/ARTE/
DEVOCIÓN", con bloques de fecha invertidos. Muy
raro. (Est. 60 €)................................................. 10 €

@ 361 CAR 315 (3). 1927. SEVILLA INTERIOR. Rara tarifa
certificada. Preciosa. (Est. 70 €)....................... 10 €

@ 362 FRA 315 s. 15 CTS. Ejemplar sin dentar sobre
fragmento. Muy raro. (Cat. 425 €) .................... 10 €

@ 363 CAR 316 (2). 1929. SEVILLA/BERLIN. Franqueo
pareja matasello rodillo y manuscrito "CON
AEROPLANO". (Est. 60 €) ............................... 10 €

@ 364 CAR 317. 1928. MADRID/ANDORRA LA VIEJA.
Precioso sobre ilustrado del Centro Filatélico,
matasellos fecha Alcance Mediodía y al dorso llegada
(una de las primeras entradas). (Est. 40 €)...... 10 €

@ 365 ** 320 b. 50 CTS. ROJO ANARANJADO. Rarísimo.
(Cat. 334 €)....................................................... 10 €

@ 366 *NE 23/24. VAQUER NO EMITIDOS. Serie completa
de LUJO. (Cat. 505 €) ...................................... 10 €

@ 367 CAR . 1930. MADRID/MELILLA. Franquicia de la
"SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS/CORREOS"
(Antecedente de la Seguridad Social). dirigida a
soldado de Sanidad. Muy rara. (Est. 75 €)....... 10 €

@ 368 *325/38. CRUZ ROJA. Preciosa serie completa. (Cat.
150 €)................................................................ 50 €

@ 369 ** 339/48. CRUZ ROJA AÉREA. Preciosa
serie completa. El 4 ptas. goma no original. (Cat.
230 €) .................................................... 50 €

@ 370 * 388/91. CRUZ ROJA AEREA NUEVOS
VALORES. Magnífica serie, Valor clave
marquillado. (Cat. 140 €) ........................ 40 €

@ 371 ** 445 (4). 4 PTS. Bloque de 4 esquina de pliego.
LUJO. (Cat. 208 €)............................................ 10 €

@ 372 ** 499/516. GOYA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 80 €) ............................................. 10 €

@ 373 ** 517/531. GOYA AÉREA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 35 €).............................................. 10 €

@ 374 ** 531/546. COLÓN. Serie completa de LUJO. (Cat.
180 €)................................................................ 10 €

@ 375 ** 531s/546s. COLÓN I. Serie completa a falta de
los valores de 25 y 50 cts. Todos con distintos tipos de
taladros MUESTRA DE LA WATERLOW. Algún valor
con defectos. Altísimo valor catálogo (+ de 350 euros).
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@ 376 ** 547/558. COLÓN II. Serie completa de LUJO.
(Cat. 45 €)......................................................... 10 €

@ 377 ** 559/565. COLÓN III. Serie completa de LUJO.
(Cat. 35 €)......................................................... 10 €

@ 378 CAR 567. 1930. SEVILLA/MADRID. Tarifa impresos
matasellos especial "PRO UNIÓN IBEROAMERICANA"
y devuelto. Raro. (Est. 40 €) ............................... 10 €

@ 379 us 583/591. PRO UNIÓN AÉREA. Magnífica
serie completa, muy rara en usado. Auténtica.
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(Cat. 150 €)............................................ 10 €

@ 380 ** 599. 50 CTS. ¡SIN NUMERACIÓN al dorso! NO
CATALOGADO. Muy raro. Manchitas del tiempo. (Est.
100 €)................................................................ 10 €

@ 381 ** 604/613. U.P.P. Serie completa de LUJO. (Cat.
120 €)................................................................ 10 €

@ 382 ** 620/629. U.P.P. OFICIAL. Serie completa de
LUJO. (Cat. 80 €).............................................. 10 €

@ 383 ** 614/619, 630/635. U.P.P. AÉREA Y U.P.P.
AÉREA OFICIAL. Dos series completas de LUJO.
(Cat. 35 €)......................................................... 10 €

@ 384 ** 614/619 (4). U.P.P. AÉREA. Serie completa
en bloque de 4 con interpaneles de LUJO. (Cat.
80 €) ...................................................... 10 €

@ 385 ** 630/635 (4). U.P.P. AÉREA OFICIAL. Serie
completa en bloque de 4 con interpaneles de LUJO.
(Cat. 60 €)......................................................... 10 €

@ 386 ** 643. MONTSERRAT 30 CTS. Sello de LUJO en
nuevo sin fijasellos. (Est. 120 €)....................... 10 €

@ 387 CAR 669. 1934. MADRID/ANTEQUERA. Precioso
sobre publicitario de la Agencia LUX, matasellos
rodillo. (Est. 60 €).............................................. 10 €

@ 388 CAR 673 (2), 670 (2). 1933. REUS/BUENOS
AIRES. Precioso aerograma de la "CIE. GLE.
AEROPOSTALE". Matº fecha. Al dorso llegada.
(Est. 50 €) ................................................... 10 €

@ 389 *674ddh. 4 PTAS. Doble dentado horizontal. Raro y de
LUJO. (Cat. 55 €).............................................. 10 €

@ 390 CAR 680, 734. 1935. MADRID/JEREZ. Uso
FRAUDULENTO de sello de CAJAL previamente
usado, matasellos "RECLAMADO" y tasa de "30
céntimos" que se abona con sello Pablo Iglesias.
Desperfectos, pero muy raro. (Est. 100 €) ....... 10 €

@ 391 ** 689. AUTOGIRO. Sello de LUJO. Raro.
(Cat. 90 €) ............................................. 10 €

@ 392 ** 690/693. LOPE DE VEGA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 200 €)............................................ 10 €

@ 393 CAR 722, 713, 666. 1936. MADRID/ALEMANIA. Raro
franque PRENSA matasellos "AVIÓN/MADRID"
circular. (Est. 50 €)............................................ 10 €

@ 394 ** 741/754. VUELO MANILA MADRID, CIFRAS Y
ALEGORÍA REPÚBLICA. 4 series de LUJO, raras en
esta calidad. (Cat. 102 €) ................................. 10 €

@ 395 ** 755. VII ANIV. REPÚBLICA. Sello de LUJO.
(Cat. 60 €) ............................................. 10 €

@ 396 ** 758. HB DEFENSA MADRID. HOJA BLOQUE
DE LUJO. (Cat. 50 €) ....................................... 10 €

@ 397 ** 761/762. FIESTA DEL TRABAJO. Serie de LUJO
Bien Centrada. Rara así. (Cat. 30 €)................ 10 €

@ 398 ** 763. CONSTITUCIÓN EE.UU. LUJO. (Cat.
35 €) ...................................................... 10 €

@ 399 ** 768. CRUZ ROJA AÉREA. Sello de LUJO
(pliegues habituales). (Cat. 20 €) ..................... 10 €

@ 400 (*) 773/774. SAGUNTO. Serie completa dentada
colores cambiados. LUJO. (Cat. 150 €) ........... 10 €

@ 401 (*) 773/774. SAGUNTO. Serie completa sin dentar
colores cambiados. LUJO. (Cat. 150 €) ........... 10 €

@ 402 (*) 775/80PR. CORREO SUBMARINO. Serie

completa, planchas limadas. Borde de hoja.
(Cat. 220 €)............................................ 10 €

@ 403 *782/786. MONTSERRAT SOBRECARGA AÉREA.
Serie completa de LUJO. (Cat. 150 €) ............. 10 €

@ 404 CAR 785, 774. 1938. SAGUNTO/BARCELONA.
Franqueo con sello de MONTSERRAT y de SAGUNTO,
matasellos fecha. Rara. (Est. 60 €) ........................ 10 €

@ 405 ** 787/788. 43 DIVISIÓN DENTADA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 80 €)......................... 10 €

@ 406 ** 789/790. II ANIV. DEFENSA MADRID. Serie
completa de LUJO. (Cat. 50 €)......................... 10 €

@ 407 CAR 791, 747. 1938 (DIC). BARCELONA/MADRD.
Rarísimo correo comercial con sellos MONTSERRAT,
matasellos certificado. Ligeras faltas en márgenes.
Precioso. (Est. 50 €) ......................................... 10 €

@ 408 *792/800. MILICIAS. Serie completa, centrajes
normales a buenos. (Cat. 550 €) ...................... 10 €

@ 409 ** 792 M (4). 5 CTS. Numeración A 000,000 de
MUESTRA. Bloque de 4 de LUJO. (Est. 60 €). 10 €

@ 410 (*) 800. 10 PTS. VERDE. Sello SIN DENTAR con
dentrado horizontal a mitad de sello. Rarísimo y NO
CATALOGADO. Marquillado. (Est. 150 €) ........ 10 €

@ 411 * 802/13. JUNTA DE DEFENSA. Preciosa
serie completa, muy bien centrada.  LUJO. (Cat.
380 €) .................................................... 10 €

@ 412 * 802/813. JUNTA DEFENSA. Serie completa de
LUJO con fijasellos muy bien centrada (sin 808 A).
(Cat. 230 €)....................................................... 10 €

@ 413 CAR 808, LN 675. 1936. SEVILLA/PEÑARRUBIA.
Precioso certificado a soldado en el frente, con
"RECIBÍ" firmado excepcionalmente en el frente. Al
dorso tránsitos "AMB./ALGECIRAS-BOBADILLA",
tránsito Ronda y llegada. Rara. (Est. 50 €) ...... 10 €

@ 414 * 814/31.  CIFRAS, CID E ISABEL. Muy bonita serie de
21 valores. Excelentes centrajes. (Cat. 300 €) ............ 10 €

@ 415 us 816 B (4). 5 CTS. Bloque de 4 un sello, el inferior
izquierdo, "A" de ESPAÑA rota. (Cat. 124 €) ... 10 €

@ 416 CAR 820/826. 1937. BURGOS/VIENA. Franqueo con
sellos ISABEL, 15 a 60 cts., matasellos fecha,
probablemente no circulado ¿Primer día? Precioso.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 417 ** 823 tb. 30 CTS. SIN PIE DE IMPRENTA. Raro
tan "desaparecido". (Est. 50 €) ......................... 10 €

@ 418 CAR 828, 825, 822. 1938. LAS PALMAS/ALEMANIA.
Precioso franqueo con tres sellos Isabel matasellos
POR AVIÓN y Censura Militar en violeta. (Est. 25 €)
10 €

@ 419 *831 t. 10 PTS. Variedad de reporte "S" de CORREOS
deformada. Precioso y raro. Ligera manchita de
antiguo fijasellos. (Est. 200 €) .......................... 10 €

@ 420 ** 836/837. HB ALZAMIENTO. Serie completa de
LUJO. (Cat. 125 €)............................................ 10 €

@ 421 ** 840. PRO TUBERCULOSOS. Excelente
ejemplar Bien Centrado y grandes márgenes.
(Cat. 40 €) ............................................. 10 €

@ 422 ** 841/846. FERNANDO EL CATÓLICO. Fernando
Terrestre y Aérea (sin 841 A y 844 A). LUJO. Dos
series. (Cat. 72 €) ............................................. 10 €

@ 423 ** NE 58/59. NO EMITIDOS FERNANDO. Preciosa
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serie. Marquillada. (Cat. 250 €) ........................ 10 €

@ 424 CAR 845/846, 844 A. 1938. LA OROTAVA/BERLÍN.
Carta con la serie completa de Fernando aérea
matasellos fecha y Censura Militar en rojo de SANTA
CRUZ DE TENERIFE. Preciosa. (Est. 30 €) .... 10 €

@ 425 ** 849. HB MARINA. HOJA BLOQUE DE LUJO.
(Cat. 45 €)......................................................... 10 €

@ 426 ** 850. HB MARINA SIN DENTAR. Ínfimo pliegue
en esquina superior izquierda e inclusión natural en el
papel. (Cat. 240 €) ............................................ 10 €

@ 427 *855/60. ISABEL LA CATÓLICA. Preciosa serie
completa. (Cat. 60 €) ........................................ 10 €

@ 428 ** 862/863. HB LEPANTO. Serie completa de Hojas
Bloque de LUJO. (Cat. 100 €) .......................... 10 €

@ 429 ** 867/878. FRANCO. Serie completa de LUJO.
(Cat. 250 €)....................................................... 10 €

@ 430 ** 880/886. JUAN DE LA CIERVA. Serie completa
de LUJO. (Cat. 30 €) ........................................ 10 €

@ 431 ** 889/903. PILAR. Serie completa de LUJO. (Cat.
475 €)................................................................ 10 €

@ 432 *889/903. PILAR. SERIE COMPLETA DE LUJO. (Cat.
370 €)................................................................ 10 €

@ 433 us 912 (8). 4 PTS. Bloque de 8 matasellos
"CERTIFICADO/EST. SUCURSAL Nº 9/MADRID".
Muy raro múltiple. (Est. 180 €) ......................... 10 €

@ 434 ** 904/913. PILAR AÉREO. Inapreciable pliegue 10
pts. en esquina. (Cat. 600 €) ............................ 10 €

@ 435 ** 915 (4). 2 CTS. Espectacular bloque de 4
impresión calco reverso. (Est. 60 €) ................. 10 €

@ 436 T.P. 922. 1942. VALLFOGONA DE RIUCORP/
MASNOU. Matasellos especial ovalado de cartería en
preciosa postal del balneario. Rara. (Est. 50 €) .... 10 €

@ 437 T.P. 922. 1945. VALLFOGONA DE
RIUCORP/BARCELONA. Matasellos especial circular
de cartería en preciosa postal del balneario Dolores.
Rara. (Est. 50 €) ............................................... 10 €

@ 438 CAR 929. S/F. ALMONTE/HOLANDA. Raro matº lineal
de cartería de emergencia lineal "ALMONTE".
Censuras de Madrid y alemana. (Est. 40 €)..... 10 €

@ 439 us 945. 2 PTS. Cartucho de 2 pts. fondo casi blanco.
Rarísimo y NO CATALOGADO. (Est. 25 €)........... 10 €

@ 440 ** 961/69. AÑO SANTO. Preciosa serie completa.
(Cat. 110 €) ....................................................... 10 €

@ 441 ** 974/982. CASTILLA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 35 €)......................................................... 10 €

@ 442 ** 983. DR. THEBUSSEM. LUJO. (Cat. 30 €). 10 €

@ 443 ** 984/988. PRO TUBERCULOSOS. LUJO.
(Cat. 35 €) ............................................. 10 €

@ 444 ** 991/992. HAYA Y GARCÍA MORATO. LUJO.
(Cat. 60 €)......................................................... 10 €

@ 445 *991/92. HAYA Y GARCIA MORATO. Preciosa serie
completa. (Cat. 40 €) ........................................ 10 €

@ 446 us 1022 (2). 50 CTS. Pareja matasellos lineal
cursivo "CERTIFICADO". (Est. 25 €)................ 10 €

@ 447 FAJ 1024. S/F. MADRID/LA HAYA. Faja de prensa
con franqueo concertado, franqueo añadido de 25
sentimos al extranjero, matasellos de llegada

holandés. Precioso. (Est. 50 €) ........................ 10 €

@ 448 CAR 1025, 1053. 1955. MADRID/BARCELONA. Raro
matº "DELEG. PROV. DE SINDICATOS". Precioso.
(Est. 45 €) ......................................................... 10 €

@ 449 us 1029 (2). 50 CTS. Pareja matasellos lineal violeta
"MOGADOR" (marítimo). Muy raro. (Est. 30 €) 10 €

@ 450 ** 1044/1061. PILAR AÉREO. Serie completa de
LUJO. (Cat. 65 €).............................................. 10 €

@ 451 CAR 1063/65. 1952. MADRID/INGLATERRA. Serie
completa en carta aérea certificada. Preciosa y
escasa. (Est. 50 €)............................................ 10 €

@ 452 CAR 1158. 1973. MADRID/JEREZ. Marca violeta
MINISTERIO DE LA GOBERNACION/ SECRETARIA
PARTICULAR DE S.E. y matasellos del mismo.
Rarísimo. (Est. 50 €)......................................... 10 €

@ 453 CAR 1498/1507. 1963. RIBERA. Serie completa en
cuatro cartas (dos con otros sellos o series como Día
del Sello) matasellos certificado "ALMACENES
JORBA (BARCELONA)". Raro. (Est. 40 €) ...... 10 €

@ 454 CAR 1526/1533. FORJADORES´63. Serie completa en
carta matasellos "CERTIFICADO/EST. SUCURSAL
17/BARCELONA". Rara y de LUJO. (Est. 40 €)......... 10 €

@ 455 CAR 1538. 1964. BARCELONA/ALEMANIA. Raro
franqueo aislado con 25 ptas. personajes, matasellos
"CERTIFICADO/SUC. -1/BARCELONA". Preciosa.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 456 CAR 1576/1589. 1964. XXV AÑOS DE PAZ. Serie
completa en cuatro sobres certificados, matasellos
"ALMACENES JORBA" (dos de ellos junto a otros
sellos). Raro conjunto. (Est. 40 €) .................... 10 €

@ 457 CAR 1590/1594. 1964. BARCELONA/ALEMANIA.
FERIA MUNDIAL DE NUEVA YORK. Serie completa
en carta matasellos "CERTIFICADO/ALMACENES
JORBA". Rara. (Est. 30 €) ................................ 10 €

@ 458 CAR 1599/1612. 1964. BARCELONA/ALEMANIA.
BARCOS. Serie completa en dos sobres, matasellos
"CERTIFICADO/ALMACENES JORBA". Muy raro y de
LUJO. (Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 459 CAR 1617/1621. 1964. BARCELONA/ALEMANIA.
JUEGOS OLÍMPICOS TOKIO. Serie completa en una
carta, matasellos "CERTIFICADO/ALMACENES
JORBA". Preciosa. (Est. 20 €).......................... 10 €

@ 460 CAR 1622/1629. 1964. BARCELONA/ALEMANIA.
FORJADORES´64. Serie completa en dos cartas
(junto a otros sellos) matasellos
"CERTIFICADO/ALMACENES JORBA". Preciosa y
rara. (Est. 30 €)................................................. 10 €

@ 461 CAR 1657/1666. 1965. BARCELONA/ALEMANIA.
ROMERO DE TORRES. Serie completa en dos cartas,
matasellos "CERTIFICADO/ALMACENES JORBA".
Preciosa. (Est. 25 €) ......................................... 10 €

@ 462 CAR 1678/1685. 1965. BARCELONA/ALEMANIA.
FORJADORES´65. Serie completa en dos cartas,
matasellos "CERTIFICADO/A.G. AUX.  Nº
2/BARCELONA" (JORBA). (Est. 30 €) ............. 10 €

@ 463 CAR 1707. 1966. BARCELONA/ALEMANIA.
PERSONAJES 25 PTS. Raro franqueo aislado certificado
aéreo matasellos "CERTIFICADO/A.G. AUX.  Nº
2/BARCELONA" (JORBA). (Est. 25 €) .................. 10 €

@ 464 CAR 1710/1719. 1966. BARCELONA/ALEMANIA.
SERT. Serie completa en dos cartas, matasellos
"CERTIFICADO/A.G. AUX.  Nº 2/BARCELONA"
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(JORBA). (Est. 25 €)......................................... 10 €

@ 465 CAR 1750/1757. 1966. BARCELONA/ALEMANIA.
FORJADORES´66. Serie completa  matasellos
"CERTIFICADO/A.G. AUX.  Nº 2/BARCELONA"
(JORBA). (Est. 20 €)......................................... 10 €

@ 466 CAR 1791/1794. 1967. BARCELONA/ALEMANIA.
PERSONAJES´67. Serie completa en dos cartas (el 25
pts. en una aislada, raro),  matasellos
"CERTIFICADO/A.G. AUX.  Nº 2/BARCELONA"
(JORBA). (Est. 25 €)......................................... 10 €

@ 467 ** 2302id. 3 PTAS. Variedad IMPRESIÓN MOVIDA,
color azul desplazado. (Est. 40 €) .................... 10 €

@ 468 ** 3595. HB LA SEO. Color verde muy claro (en lugar del
oscuro) y ligeramente desplazado. (Est. 40 €) ............ 10 €

@ 469 ** 4229. DIARIO DE LEON. Fuerte descentraje
hacia la izquierda. (Est. 40 €) ........................... 10 €

@ 470 ** 4551. BICENTENARIO CORTES. Ejemplar
fuertemente desplazado el dentado vertical. Raro.
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 471 ** 4729. CATEDRAL SANTIAGO. Sello
IMPRESIÓN MOVIDA. (Est. 40 €).................... 10 €

@ 472 *5184 CP. CARNET PROMOCIÓN II (BUZÓN).
Ejemplar en nuevo (Est. 40 €) .......................... 18 €

ESPAÑA VARIOS
@ 473 * 64 A/D. CARNET REY´98 (sólo pruebas).

(Cat. 50 €) ............................................. 10 €

@ 474 SPD . JUEGO SOBRES PRIMER DÍA ESCUDOS.
Matasellos "MADRID". "SOBREFIL". LUJO. (Cat.
62 €) ...................................................... 10 €

@ 475 (*) 14/17 P. Serie completa SIN DENTAR. PAPEL
CARTÓN (3 valores). Rara. (Cat. 129 €).......... 10 €

@ 476 CAR 23, 28, 40. 1938. LA LAGUNA/ALEMANIA. Precioso
franqueo matasellos CERTIFICADO y Censura Militar de
LA LAGUNA. Rara. (Est. 80 €) ............................... 10 €

@ 477 CAR --. 30, 33, 823, Galvez 400. 1937 LAS
PALMAS/AMBERES. Preciosa combinación de 2
emisiones y con raro local en carta (bloque 4 luto).
(Est. 80 €) ......................................................... 10 €

@ 478 CAR Can.31/33, 811. 1937. LAS
PALMAS/ALEMANIA. Serie completa, matasellos
certificado. (Cat. 66 €) ...................................... 10 €

@ 479 *56 e. MONTE DE DE LA ESPERANZA. Error sello
sobrecargado nº 54. Raro. (Cat. 42 €) ............. 10 €

@ 480 CAR 46 (4). BURGOS. 1937. BURGOS/ORENSE.
Franqueo con tres sellos de BILBAO (nº 6) 20 cts.
matasellos "CERTIFICADO" y sello de "URGENTE".
Preciosa. (Est. 30 €) ......................................... 10 €

@ 481 ** 83(4). BURGOS. Sobrecarga negra en bloque de
4. Precioso y raro. (Cat. 50 €) .......................... 10 €

@ 482 ** 21hcc. HUELVA. AUTOGIRO. Error
SOBRECARGA NEGRA. (Cat. 127 €).............. 10 €

@ 483 * 10 N/C. HUESCA. 40 CENTIMOS. DOBLE
SOBRECARGA NO CATALOGADA. Una suave.
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 484 ** 9. SANTA CRUZ DE TENERIFE. Sobrecarga
Habilitado para "URGENTE". Raro. (Est. 66 €) 10 €

@ 485 * 1 h i /10 h i .  ZARAGOZA. Ser ie  completa

de 4 VALORES SOBRECARGA INVERTIDA.
(Cat .  59 €) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 €

@ 486 *16/24. ZARAGOZA. Muy bonita serie completa,
incluyendo 1 CTO. SOBRECARGA ROJA (1 hcc).
(Cat. 46 €)......................................................... 10 €

@ 487 TP 317, H.Teleg. 1. 1928. MADRID/ITALIA.
Franqueo con sello de Huérfanos de Telegráfos
(Madrid), matasellos fecha. Rarísimo usado en carta.
(Est. 100 €) ....................................................... 10 €

@ 488 ** . JEREZ. 5 CTS ROJO. Rara viñeta PRO
GUERRA CUBA. (Est. 60 €)............................. 10 €

@ 489 ** --. 1904. UNIO CATALANISTA. Dos valores rosa
y lila. (Est. 20 €)................................................ 10 €

@ 490 *. Ca. 1921. BALEARES. Dos preciosos sellos de
UNIO BALEAR en rojo y marrón. (Est. 40 €) ... 10 €

@ 491 ** . 1.969. GIBRALTAR TIERRA ESPAÑOLA.
Sin valor multicolor. Hojita de 4 sellos (dos a
dos). (Est. 30 €) ..................................... 10 €

@ 492 FRA 164. IMPUESTO DE VENTAS. Sobre fragmento
matasellos Fecha tipo II de SORIÑENA (HUESCA).
Raro. (Cat. 75 €) ............................................... 10 €

@ 493 **/(*) G28/32. RECIBO 1871-75. Serie completa
de LUJO. (el verde sin goma). Muy rara así. (Est.
30 €) ...................................................... 10 €

@ 494 * N/C. RECIBOS 1877. Precioso FALSO
POSTAL, NO CATALOGADO en nuevo.
Rarísimo. (Est. 120 €)............................. 10 €

@ 495 ** 51 (4). TIMBRE MOVIL 5 CTOS. Bloque de 4 con
interpanel central. Raro así. (Est. 50 €)............ 10 €

@ 496 *. BARCELONA. Colegio de SECRETARIOS DE
JUZGADO. Sello de reparto. Raro. (Est. 50 €) 10 €

@ 497 us N/C. CACERES 2 PTAS. Colegio Notarial. 1940.
(Est. 30 €) ......................................................... 10 €

@ 498 us N/C. BURGOS. 10 ctos. marrón sin dentar. Raro
(190?). (Est. 40 €)............................................. 10 €

@ 499 CAR 5. 1888. MEDINA SIDONIA/PUERTO REAL.
Franquicia postal Doctor Thebussem en violeta
CARTERO DE ESPAÑA. (Est. 30 €) ................ 10 €

@ 500 CAR 6. 1898. MEDINA SIDONIA/PUERTO REAL.
Franquicia postal Doctor Thebussem en violeta
ESTRELLA. (Est. 30 €)..................................... 10 €

@ 501 * 1. 1 REAL. Marquillado, mínimo punto claro.
(Cat. 240 €)............................................ 10 €

@ 502 * 28. 1 Eº 600 MILS. Sello de LUJO. Raro así.
(Cat. 80 €) ............................................. 10 €

@ 503 ** 72v. 50 CTOS. Impresión defectuosa por fuerte
empastado. (Est. 30 €) ..................................... 10 €

@ 504 * 5. REPUBLICA . Sin punto. "TARGETA". 5 CTS.
AZUL. Adherencias en dorso. (Cat. 66 €) ........ 10 €

@ 505 us 29. 10 CTS PELÓN. Matasellos fecha trébol
sin bloque, fechador de ARENYS DE MAR. Raro.
(Est. 60 €) .............................................. 10 €

@ 506 * 31. 10 CTOS. Cartulina amarilla. LUJO.
(Cat. 77 €) ............................................. 10 €

@ 507 us 49N. 1917. GERONA/BARCELONA. Letra
de numerador "d" muy muy minúscula, mat
AMBULANTE. Ligero taladro de archivo. No
reseñada así. (Est. 50 €) ........................ 10 €
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@ 508 ** Allepuz 1068/69. S.R.I. 10 Y 25 CTS.
AMNISTIA. Serie completa. LUJO. (Afinet 2/3)
RRR. (Est. 30 €) ..................................... 10 €

@ 509 ** 1587. SRI 5 CTS ROJO Y VERDE. S.R. DE
CATALUNYA. Escaso. (Est. 40 €) .................... 10 €

@ 510 ** G2 var. ALAVA. Color negro desplazado hacia
arriba. NO CATALOGADO. Raro. (Est. 30 €) ... 10 €

@ 511 **/* 5 (4). CORUÑA. 10 CTS. Bloque de 4 esquina de
pliego, los dos inferiores SIN PIE DE IMPRENTA y el
otro  DIFUSO. Muy raro. (Est. 60 €)................. 10 €

@ 512 ** 7. MÁLAGA. ANTEQUERA. 5 CTS. VERDE.
Sin dentar inferior. Raro. No catalogado así.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 513 ** Allepuz 17/25. 5 y 15 CTS. Juego de 9 ensayos
de color SIN DENTAR en colores no adoptados de 5
cts. (8) y del 15 cts. (marrón), todos BORDE DE HOJA.
LUJO. (Est. 150 €) ............................................ 10 €

@ 514 ** Allepuz 46. CANARIAS. 10 CTS. SOBRE 5 CTS.
AZUL SIN DENTAR y sin pie de imprenta. LUJO.
Escaso. Fesofi 24S. (Est. 25 €) ........................ 10 €

@ 515 ** Allepuz 46 (4). CANARIAS. 10 CTS.
SOBRE 5 CTS. AZUL bloque de 4 SIN DENTAR
y sin pie de imprenta. LUJO. Escaso. Fesofi 24S.
(Est. 100 €) ............................................ 10 €

@ 516 us 2. MELILLA 5 CTS. CONTRA EL PARO.
Sello SIN DENTAR lado superior. Precioso y raro
así. (Est. 50 €) ....................................... 10 €

@ 517 us . 1939. CARMONA. AUXILIO SOCIAL. Ticket por
2 Pesetas. Rarísimo. (Est. 80 €)....................... 10 €

@ 518 us . 1939.  CARMONA. C.N.S.
DELLEGACIÓN LOCAL. Negro sobre blanco.
Muy raro. (Est. 80 €) ...... .... .... .... .... .... 10 €

@ 519 FRO . 1.938. A TRIESTE. Matº "UFFICIO POSTALE
SPECIALE 11" y 15 en círculo. En frente de carta usado
como TARJETA POSTAL. Escasa. (Est. 60 €)...... 10 €

@ 520 CAR 819 (3)-868. 1940. BARCELONA/TURIN. Similar
al anterior con Censura BARCELONA y en sobre de
los FLECHAS AZULES. (Est. 100 €) ................ 10 €

@ 521 TP . 1937. ZARAGOZA/MILÁN. Tarjeta postal de
Franquicia azul, matasellos "UFFICIO POSTALE
SPECIALE 8". Escasa. (Est. 70 €) ................... 10 €

@ 522 T.P. . 1937. BARCELONA/FRENTE DE
HUESCA, división Lenin. Tarjeta oficial de
respuesta, marca en rojo Generalitat de
Catalunya / Comissariat de propaganda / Servei
de premsa al front. Rara. (Est. 70 €) ....... 10 €

@ 523 CAR . S/F. CÁMARAS ALTAS (CÓRDOBA)/
VILLANUEVA DE TAPIA. Franquicia del REGIMIENTO
DE INFANTERÍA GRANADA Nº 6  y C. M. manuscrito
de censura. Preciosa y rara. (Est. 50 €)........... 10 €

@ 524 CAR 823. 1937. ALAVA. Franquicia del "GOBIERNO
CIVIL DE LA PROVINCIA/ALAVA" y sello con matº
fecha (innecesario). (Est. 30 €) ........................ 10 €

@ 525 CAR 817 (3). ASTURIAS. 1938. AVILÉS/FRENTE DE
CATALUÑA. Sobre ilustrado de FRANCO, matasellos
fecha y censura militar. (Est. 30 €) ................... 10 €

@ 526 CAR 817 (4) .  OVIEDO. CANDAS/AVILÉS.
Sobre i lust rado de FRANCO, matasel los
fecha. (Est. 30 €) ...... .... .... .... .... .... .... . 10 €

@ 527 CAR 858 . ASTURIAS. CANGAS DE
ONIS/VALLADOLID. Sobre ilustrado de FRANCO,

matasellos fecha y censura militar. (Est. 30 €). 10 €

@ 528 CAR 820 (2). ASTURIAS. LAS BARZANAS/AVILES.
Sobre ilustrado de FRANCO, matasellos fecha y
censura militar. (Est. 30 €) ................................ 10 €

@ 529 CAR 820 (2). 1937. AVILA/BADAJOZ. Pareja con matº
fecha y doble Censura Militar. Al dorso marca
"GOBIERNO CIVIL DE AVILA". Censura innecesaria.
(Est. 40 €) ......................................................... 10 €

@ 530 CAR 687. BADAJOZ. 1936 (20/DIC). A CALDAS DE
RAINHA. Interesante carta (con texto) de un
portugués reclamando pagos para obras en
Consulado portugués impagados por alzamiento.
Curioso. (Est. 60 €) ..................................... 10 €

@ 531 TP . 1941. PALMA/ROMA. Rara Tarjeta Postal usada
en franquicia de "ITALIA GIORNALITICA/ OFFICIO
STAMPA E PROPAGANDA". Matasellos fecha y Censura
Militar de Palma y de Roma en llegada, ambas en azul.
Raro e interesante. (Est. 50 €)................................ 10 €

@ 532 CAR 844, 846. 1938. PALMA/SEVILLA. Sobre
remitido desde el "CRUCERO MINADOR JUPITER"
por avión, matasellos fecha y Censura Militar en rojo.
Con contenido. Raro. (Est. 50 €) ...................... 10 €

@ 533 FRO . BARCELONA. S/fecha. BARCELONA
INTERIOR. Franquicia del MINISTERIO DE
INSTRUCCIÓN PUBLICA Y SANIDAD/ COMISIÓN
NACIONAL PARA LA FIESTA DDEL NIÑO/
BARCELONA, en azul. Muy rara. (Est. 50 €)... 10 €

@ 534 FRO 688 (2). BARCELONA. 1937. A MEKNES
(MARRUECOS). Marca en rojo de los TALLERES
CNT-AIT SECCIÓN DE LA MADERA. Matasellos
"CORREO AÉREO/CAMBIO" y Censura Militar. Rara.
(Est. 80 €) ......................................................... 10 €

@ 535 CAR 855 (2), 856. BARCELONA. 1939.
PRAT/FRANCIA. Matasellos fecha y sobre frente
CENSURA MILITAR y lineal "PRAT DE LLOBREGAT".
Raro. (Est. 40 €) ............................................... 10 €

@ 536 CAR 857. CÁDIZ. 1938. BORNOS/SEVILLA. Franqueo
con local de Cádiz. Sobre ilustrado de FRANCO,
matasellos fecha ,Censura militar y marca de la farmacia
García Rodriguez.Precioso. (Est. 50 €) ................. 10 €

@ 537 CAR 844-816 (3). CASTELLON DE LA PLANA. 1938.
A FRANCIA. Sobre ilustrado de FRANCO, matasellos
fecha  y Censura militar. (Est. 30 €) ................. 10 €

@ 538 CAR 858-860. CASTELLON DE LA PLANA. 1939.  A
FRANCIA. Sobre ilustrado de FRANCO, matasellos
certificado y Censura militar. (Est. 30 €)........... 10 €

@ 539 CAR . ALMODOVAR. 1937. AL FRENTE. Sin franqueo
"NO HABIENDO SELLOS EN ESTA LOCALIDAD" y
sello y firma Alcaldía al dorso. En el frente fechador.
Doblez de archivo. Muy raro. (Est. 50 €).......... 10 €

@ 540 CAR --. CORDOBA. 1937.
VILLAFRANCA/CORDOBA. Marca COMANDANCIA
MILITAR. LUJO. (Est. 40 €) .............................. 10 €

@ 541 CAR . CORDOBA. 1938. OBEJO/ASTURIAS. Sobre
ilustrado de FRANCO, matasellos fecha y Censura
militar de LUJO. Rara. (Est. 50 €) .................... 10 €

@ 542 CAR . CORDOBA. 1939. OBEJO/ASTURIAS. Sobre
ilustrado de FRANCO, matasellos fecha y Censura
militar de LUJO. Rara. (Est. 50 €) .................... 10 €

@ 543 CAR . 1938. PEÑARROYA INTERIOR. Sobre ilustrado
con franquicia en rojo del Sindicato Español
Universitario de Peñarroya. Raro. Doblez de archivo
(contiene la carta). (Est. 50 €) .......................... 10 €
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@ 544 CAR 841-842-843. GUIPUZCOA. 1939.
IRUN/FRANCIA. Sobre ilustrado de FRANCO,
matasellos fecha  y Censura militar. Franquero tricolor.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 545 CAR . CORUÑA. 1937. A SEVILLA. Franqueo de
emergencia con 4 locales (3 de franqueo, uno de
sobretasa), matasellos fecha y rara censura de oblea
tipo 2 azul sobre blanco. (Est. 50 €)................. 10 €

@ 546 CAR . 1937. FERROL/BURGOS. Franquicia (a la que
se le ha quitado la corona mural) del "LICEO
CONCEPCIÓN ARENAL", matº fecha y Censura
Militar en negro. Rara (Est. 75 €) ..................... 10 €

@ 547 CAR 1053, 1104. GUADALAJARA. 1952. A
VALENCIA. Matasello fecha. Al dorso marca de
censura al cierre "PRISIÓN CENTRAL DE
GUADALAJARA/CORRESPONSAL/SEMANARIO
". Ligeras roturas de apertura. Muy rara tan
tardía. (Est. 60 €) ................................... 10 €

@ 548 CAR 841(2), 887. HUELVA. ALMONASTER LA
REAL/SEVILLA. Sobre ilustrado de FRANCO,
matasellos fecha y Censura militar de LUJO. Rara.
(Est. 50 €) ......................................................... 10 €

@ 549 CAR 816. 1937. MINAS DE RIO TINTO/SEVILLA.
Precioso franqueo con fiscal de Tasas para Facturas
de 25 cts. y local de Río Tinto, matº fecha. Al dorso
rara censura en negro. (Est. 60 €) ................... 10 €

@ 550 CAR 741, 673, 738. MADRID. 1938. A PARÍS.
Raro franqueo con sello MADRID-MANILA,
matasellos CORREO AÉREO y "CENSURADA".
LUJO. (Est. 50 €) ................................... 10 €

@ 551 CAR 745 (3), Benef. 30. 1938. MADRID/ALMADEN.
Raro franqueo combinado con móvil de 30 cts., matº
fecha estafeta 4 y al dorso sello de beneficencia
matasellado con Censura en rojo y devuelto al
remitente, con interesante anotación por la escasez de
datos. (Est. 100 €) ............................................ 10 €

@ 552 TP 818. NAVARRA. 1938. PAMPLONA/BURGOS.
Tarjeta postal, marca Hospital Militar de Pamplona y
censura militar. (Est. 50 €) ................................ 10 €

@ 553 TP . PONTEVEDRA. 1936. LUGO/JEREZ. Tarjeta
de prensa, franqueo con 2 locales, matasellos fecha y
censura militar. Rara. (Est. 40 €) ...................... 10 €

@ 554 CAR 734. VALENCIA. 1937. TORRENTE/
IGUALADA. Precioso sobre ilustrado de
"COOPERATIVA OBRERA DE LA INDUSTRIA
DEL CALZADO". Matº fecha. (Est. 50 €) .. 10 €

@ 555 CAR 823, 820 (2). ZAMORA. 1937.
FUENTESAÚCO/HOPITAL CENTRAL DE SEVILLA.
Raro matasellos lineal manuscrito FUENTESAÚCO.
Fecha y certificado en mal estado junto a rara censura
militar. (Est. 50 €).............................................. 10 €

EX COLONIAS
@ 556 ** 21. 30 CTS. Precioso valor clave. (Cat. 214 €) 10 €

@ 557 ** NE 25/36. FRANQUICIA DEL CONSELL.
Preciosa serie NO EMITIDA. Sin fijasellos. (Cat.
65 €) ...................................................... 10 €

@ 558 ** 45/49. TIPOS DIVERSOS Y AVIÓN.
Magnífica serie completa incluyendo aéreo.
LUJO. (Cat. 242 €) ................................. 10 €

@ 559 ** 428. 1 EURO FAUNA. COLORES
DESPLAZADOS. Escaso. (Est. 30 €)............... 10 €

@ 560 *116/32. 1940. Magnífica y escasa serie completa.
(Cat. 94 €)......................................................... 10 €

@ 561 ** Benef.7/11. HISTORIA DEL CORREO
SOBRECARGA HABILITADO. Serie completa de
LUJO. (Cat. 52 €).............................................. 10 €

@ 562 ** Benéfico 12/17.  Serie completa de LUJO.
(Cat. 74 €) ............................................. 10 €

@ 563 ** 49 (4). 1 PTA CARMIN. 1878. Extraordinario
bloque de 4 en nuevo. Marquilla y firma. LUJO. (Cat.
100 €)................................................................ 10 €

@ 564 CAR 71 (2). 1889. LA HABANA/BARCELONA.
Matº fecha mes invertido y sin año. Bonita. (Est.
100 €) .................................................... 10 €

@ 565 *151. 10 PESETAS. Valor clave, numeración 000.000.
(Cat. 225 €)....................................................... 10 €

@ 566 us 66 (27), 63 (2), 57 (3), tel. 6 (2), 7. FILIPINAS.
1884. MANILA/ZURICH.Espectacular ESPEDIDO
TELEGRÁFICO A SUIZA, enorme franqueo. Raro y de
LUJO. (Cat. 180 €)............................................ 10 €

@ 567 ** 317 (4). FERNANDO. Bloque de 4. LUJO. (Cat.
128 €)................................................................ 10 €

@ 568 * 16/27. Rara serie completa (tirada 4.000).
(Cat. 65 €)................................................... 10 €

@ 569 ** 36 (4). 50 CÉNTIMOS. Borde de 4 de LUJO.
(Cat. 86 €)......................................................... 10 €

@ 570 ** 72 (4). ISABEL. Bloque de 4 borde de hoja.
LUJO. (Cat. 102 €)............................................ 10 €

@ 571 ** 82 (4). FERNANDO. Bloque de 4. LUJO. (Cat.
128 €)................................................................ 10 €

@ 572 CAR 118/21, 32. 1955. SIDI IFNI/MADRID. Serie
completa de peces y sello aéreo matº "CORREO
AÉREO/CERTIFICADO". Preciosa. (Est. 60 €) 10 €

@ 573 CAR 145/48, 74, 118, 133. 1958. SIDI
IFNI/EE.UU. Precioso franqueo con la serie del
CICLISMO Y BALONCESTO. Matº "CORREO
AÉREO". (Est. 80 €) ............................... 10 €

@ 574 TP 83. 1924. LARACHE/SEVILLA. Matº "PARA
CURSAR POR AVION/LARACHE". Muy raro en correo
ordinario sin pago de sobretasa. (Est. 60 €) .... 10 €

@ 575 (*) 200. 1 CENTIMO. Prueba en papel cartón
verde-negro. Marquillado. NO CATALOGADO.
Raro. (Est. 60 €)..................................... 10 €

@ 576 *217/33. ALZAMIENTO. Serie completa de LUJO.
Rara. (Cat. 290 €) ............................................. 10 €

@ 577 ** 239. 40 CTS. Valor clave sin fijasellos. Raro.
(Cat. 165 €)....................................................... 10 €

@ 578 CAR 239, Bf.23. 1.943. VILLASANJURJO/VALENCIA.
Rarísimo ejemplo de sello de Marruecos usado en
Africa Occidental-Sahara. Matº fecha
VILLASANJURJO/PROTECT/ESPAÑOL/MARRUECO
S (Est. 75 €)...................................................... 10 €

@ 579 CAR 11, 6. 1957. TETUAN/GRANADA. Raro
matasellos VALORES DECLARADOS. Incluye carta
del MINISTERIO DE CORREOS y volante del giro de
los sellos. (Est. 30 €) ........................................ 10 €

@ 580 *70/84. Magnífica serie completa, ligera huella. (Cat.
105 €)................................................................ 10 €

@ 581 ** 170 s. 2 PTS. VERDE. Bloque de 4 SIN DENTAR
ESQUINA DE PLIEGO. LUJO. (Cat. 360 €)..... 10 €
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@ 582 us Teleg. 35/40. Serie completa en bloque de 4,
usadas de LUJO. (Cat. 480 €).......................... 10 €

@ 583 us Teleg. 41/46. Serie completa en bloque de 4
usado. LUJO. (Cat. 480 €)................................ 10 €

EXTRANJERO
@ 584 TP 562. 1936. BERLIN/GIERSDORF. Postal de

Hitler oficial del NSDAP. (Est. 40 €).................. 10 €

@ 585 TP 613. 1938. Tarjeta postal , matasellos
especial DIA DEL PARTIDO NAZI, sin circular.
Rara. (Est. 60 €)..................................... 10 €

@ 586 ** 394/97. HINDENBURG. Serie completa de LUJO
sin fijasellos.ñ (Cat. 110 €)................................ 10 €

@ 587 ** AV. 30/33. PROTOTIPOS. Serie completa de
LUJO sin fijasellos. (Cat. 400 €) ....................... 10 €

@ 588 ** 313C/315C. SUIZA. Serie básica, valores
altos. Serie completa de LUJO sin fijasellos.
(Cat. 230 €)............................................ 10 €

MONEDAS
@ 589 . DENARIO. 153-153 Dc. Roma. A/ Busto laureado a

der. ANTONINVS AVG PIVS P P TR PXVI. R/ Vesta
estante a izq. portando simpulo y paladium. COS IIII.
RIC 219. 3,2g (Ag) MBC . (Est. 75 €)............... 10 €

@ 590 . SEPTIMIO SEVERO. DENARIO. 207 Dc. Roma. A/
Busto laureado a der. SEVERVS - PIVS AVG. R/ Roma
sentada a izq. portando cetro y paladion,
RESTITVTOR - VRBIS. RIC 288. 3,4g (Ag) MBC+ .
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 591 . DENARIO. 222-235 Dc. Roma. A/ Busto laureado y
drapeado con coraza a der. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. R/ Marte estante a izq. portando lanza
y palma MARTI PACIFERO. RIC 160d. 3,5g (Ag)
MBC+ . (Est. 60 €) ............................................ 10 €

@ 592 . 4 MARAVEDIS. 1474-1504. Cuenca. Armiño - Castillo
- C gotica en anv. CAL-567. Buen ejemplar pese al
cospel faltado. EBC . (Est. 80 €) ...................... 10 €

@ 593 . 2 CORNADOS. Pamplona. CAL-68. MBC .  (Est.
35 €) ...................................................... 10 €

@ 594 . 4 MARAVEDIS. S/P - F. Santo Domingo. CAL-73.
MBC- . (Est. 100 €)........................................... 10 €

@ 595 . DOBLER. S/F. Ibiza. CAL-470. MBC . (Est. 50 €).... 10 €

@ 596 . 2 CUARTOS. Burgos, Castillo entre B y creciente.
CAL-780.  MBC+ . (Est. 40 €)........................... 10 €

@ 597 . 2 CUARTOS. Burgos, Castillo entre B y M superada
por roel. CAL-781.  MBC+ . (Est. 40 €) ............ 18 €

@ 598 . CUARTILLO. 1556-1598 Burgos. Castillo entre
menguante y B. CAL-786. MBC+. (Est. 60 €) .. 10 €

@ 599 . CUARTILLO. 1556-1598 Cuenca, Castillo entre
armiño y C, león entre cuenco y armiño. CAL-808.
MBC+/MBC- . (Est. 30 €).................................. 10 €

@ 600 . CORNADO. S/F. Pamplona. P entre columnas. CAL-
836. MBC. (Est. 50 €) ....................................... 10 €

@ 601 . 10 CÉNTIMOS. 1879. Barcelona OM. CAL-69. MBC+
. (Est. 45 €) ....................................................... 10 €

@ 602 . 5 PESETAS. 1876 *18 (Flojas)-76 DEM. Cal-26a.
24,9grs. MBC- . (Est. 60 €)............................... 10 €

@ 603 . 2 CÉNTIMOS. 1904 *04 SMV y  1905 *05 SMV. Cy17578
- 80 . Brillo original. SC/SC- . (Est. 50 €)................ 10 €

@ 604 . 2 CÉNTIMOS. 1911 *11 PCV y  1912 *12 PCV.
Cy17581 - 82 . Restos de brillo original. MBC/SC- .
(Est. 40 €) ......................................................... 10 €

@ 605 . 1 PESETA. 1899 *18-99 SGV. Cy17163. MBC+ .
(Est. 40 €) ................................................... 10 €

@ 606 . 5 PESETAS. 1893 *18-93 PGL. Cal-22. 24,8grs.
(Algunas rayas en anv. y rev.) MBC. Escasa .
(Est. 65 €) .............................................. 10 €

@ 607 SC 313. 5 PTAS. 1957*64. (Cat. 25 €) .......... 10 €

@ 608 . 5 CÉNTIMOS. 1937 Madrid.  CAL-10 (Pátina oscura).
SC . (Est. 25 €) ................................................. 10 €

@ 609 . 25 CÉNTIMOS. 1938. Cal-7. EBC+ . (Est. 20 €) ..... 10 €

@ 610 . 5 CÉNTIMOS. 1940. Cy17761. Error en rev. con ala
izq. y parte central del escudo sin marcar. (Algo sucia)
SC- . (Est. 50 €)................................................ 10 €

@ 611 . 1 PESETA. 1947 *19-51 Madrid. CAL-79. MBC+ .
(Est. 60 €) ......................................................... 10 €

@ 612 . 1 PESETA. 1963 Curioso ERROR de acuñación en el
que solo se aprecia la primera estrella *19, mientras
que la segunda está claramente sin marcar, canto
apenas estriado. Sin circular.  (Est. 55 €)......... 10 €

@ 613 . 1 PESETA. 1963 *64? Cy17813. Letras incusas en
ambas caras del anverso en el reverso y viceversa,
reverso con acuñación defectuosa, todo borroso y
estrella no marcada. SC . (Est. 30 €) ............... 10 €

@ 614 EBC/SC. 5 PTS. Conjunto de seis monedas 3 * 49 y 3
* 50. (Est. 50 €)................................................. 10 €

@ 615 . 5 PESETAS. 1957 *62 Cy17846. SC (Est. 30 €)..... 10 €

@ 616 . LOTE Compuesto por: 100 Pesetas 1966 *67 y *69
Falsas de época en latón. Cy17891-17893. EBC. Total
2 piezas. (Est. 30 €).......................................... 10 €

@ 617 . 200 PESETAS 1992 Conmemorativa de Madrid capital
europea de la cultura, Plaza cibeles. Presentada en
capsula ya que esta fuera de su cartera oficial. Cy18113
Plata, algo de tono. SC (Est. 75 €)......................... 10 €

@ 618 . MEDALLAS conmemorativas a S.A.R. DON JUAN
DE BORBÓN Y BATTEMBERG con reverso de 10
pesetas de 1994 y cospel de esta. Dos tipos en cobre
y plata. SC . (Est. 40 €) .................................... 10 €

@ 619 SC . 2003. CARTERITA EMISIÓN  NACIONAL DEL
EURO (Est. 20 €).............................................. 10 €

@ 620 SC . 2004. CARTERITA EMISIÓN  NACIONAL DEL
EURO. Monedas no circuladas. (Est. 20 €) ..... 10 €

@ 621 SC . 2004. LOTE DE 1 CARTERITA de la moneda de
la FNMT  BODA REAL PRINCIPE FELIPE DOÑA
LETIZIA FNMT 12 EUROS PLATA. (Est. 30 €) 10 €

@ 622 SC . 2005. CARTERITA EMISIÓN  NACIONAL DEL
EURO.  (Est. 20 €)............................................ 10 €

@ 623 . ESTUCHE OFICIAL de euros de 2008. SC. Escaso .
(Est. 150 €) ....................................................... 10 €

@ 624 SC . 2013. I SERIE PATRIMONIO NACIONAL .
Estuche con moneda de 5 euros. (Est. 40 €)... 10 €

@ 625 SC . 2014. II SERIE PATRIMONIO NACIONAL .
Estuche con moneda de 5 euros. (Est. 40 €)... 10 €

@ 626 SC . CARTERITA TORREMOLINOS 2014/
CONVENCION EUROPEA DE COLECCIONISMO.

Pág.18



(Est. 20 €) ......................................................... 10 €

OTROS COLECCIONISMOS
@ 627 T.P 218. 1900. GRANADA/AUSTRIA. Tarjeta postal

H&Menet nº 172 (Torre de la Vela y ciudad) coloreada,
matasellos fecha. Rara. (Est. 100 €) ................ 10 €

@ 628 *. SEVILLA. 3 postales de azulejos de MENSAQUE y
Cía. (reverso blanco). Preciosas. (Est. 60 €) ... 10 €

@ 629 us 242. ART NOUVEAU. KIRCHNER. Ante el espejo.
Usada en Francia. Preciosa. (Est. 50 €)................ 10 €

@ 630 us 243. ART NOUVEAU. Mujer y motivos
florales. Usada en España. Ligera doblez.
Preciosa. (Est. 40 €) ............................... 10 €

@ 631 us 242 (2). ART NOUVEAU. Mujer en
medallón. Troquelada. Usada en España.
Preciosa. (Est. 50 €) ............................... 10 €

@ 632 . 1889. C. GADITANA DE MINAS. LA CARIDAD DE
AZNALCOLLAR. Cádiz, 500 pts. Con cupones.
Preciosa (Est. 100 €) ........................................ 10 €

@ 633 . 1905. MINAS DE COBRE DE NERVA. 50 PTS. Con
cupones. Muy bonita (Est. 60 €)....................... 10 €

@ 634 . 1926. BÉTICA. S. A. Coopeativa Agricola. 1000
pts. Sevilla. Con vista de la ciudad. Muy bonita.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 635 *. 1845. REVISTA "EL PENSAMIENTO DE LA
NACION" 5 números diversos. Jaime Balmes.
(Est. 50 €) .............................................. 10 €

@ 636 *. BLANCO Y NEGRO. 4 revistas: nº 81 (1892),
nº 422 (3/6/1899), nº 576 (17/5/1902) y nº 1064,
todas especiales dedicados a la monarquía en
momentos claves con profusión de fotos e
imágenes. (Est. 100 €)............................ 10 €

@ 637 *. 1907. Folleto fotográfico para la EXPOSICION
INTERNACIONAL DEL PALACIO DE CRISTAL DE
MADRID. Raro. (Est. 50 €) ............................... 10 €
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